
Nr. 45 (z dod. por.). Dnia 14 lutego. Sratfa. Dnia 2 (14) lutego 1894 r.
PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
18. 9, półrocznie is. 4 koj?. 50, 
kwartalnie is. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75-

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar
stwie rocznie rs. 12, półroczni# 
rs. 6, kw artalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
I*. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. & dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dnQiowszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzę 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

_____  ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.___________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera, Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele 1 święta, od. godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OSŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajna ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jegc 
miejsce pierwszy raz li) kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia zajeden 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłołze- 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: zajeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Ku 
rjera w Łodzi.

liedakcja, Administracja i Drukarnia: Tląc Teatralny nr. 9. — Telefon Hed akcji 2G®.— Telefon Adminlstr. HA'S. 
W Łodti kantor własny. Piotrkowska S7281. telefonu nr. 3 A3. 

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) , 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
iw. Jana pojutrze, o godz. 9-ej zrana, odprawiona będzie ' 
solenna wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli- I 
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha ; 
(po-paulińskim) odprawiona bedzie ku Jej czci solenna wo
tywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) i 
pojutrze odprawione będzie całodzienne nabożeństwo odpu- } 
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie ; 
9 j zrana.

— W tymże kościele jutro po południu odprawione zo
stanie nabożeństwo pasyjne z wystawieniem Ń. Sakramen
tu, lecz bez kazania.
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PRZEGLĄD POLITYCZNY. I
Niedokładnemi są dotąd biuletyny paryskie o szcze- j 

gółach strasznej zbrodni, popełnionej przez młokosa 
Bretona onegdaj wieczorem w kawiarni najwykwin
tniejszej dzisiaj w stolicy francuskiej hotelu „Ter
minus”. Różnią się one z sobą dosyć znacznie, zwła
szcza w cyfrze"ofiar i w generaliach zbrodniarza; wy
syłane pod pierwszym wpływem wrażenia katastro
fy, nie objętej jeszcze w istotnych swoich rozmiarach, 
nie mogły one wypaść ściślej. To pewna na razie, że 
przybywa nowa smutna karta do dziejów obłąkanej 
pirotechniki socjalnej naszego czasu, która pozuje na 
ideę, a jest nową tylko formą zbrodni i niczem 
więcej.

Chęć pomszczenia Vaillanta popchnęła nowe ramię 
zepsutego a niedojrzałego młodzieńca nizkiej zapewne 
prozapji i nie wyższej inteligencji do zbrodniczego ; 
targnięcia się na życie ludzi mu obcych i niewinnych, 
na ludzi, których całym grzechem nawet w oczach { 
takiego Bretona i jego szajki było to, że należą do 
owego społeczeństwa, które półgłówki te „reformo
wać” pragną w imię znicestwienia wszystkiego, co 
stanowiło dotąd siłę, prawo i zaszczyt ludzkości. 
Skutek tego oszołomienia socjalnego w wypadku 
Bretona będzie takim samym, jak w wypadkach da- 1

Handel zewnętrzny Rosji

ljusz Horwathowie, Veszper i inni, zagrozili secesją, 
gdyby ich zmuszono do głosowania w duchu wnio
sków odraczających i ograniczających hr. Apponyego. 
Organizację swoją uratował klub jedynie uchwałą, 
pozostawiającą każdemu z członków swoich swobodę 
głosowania w kwestjach kośeielno-politycznych.

Statystyka stronnictw w łonie parlamentu rzeszy 
niemieckiej orzeka, że traktat handlowy z Rosją ma 
w nim dotąd zapewnionych głosów 151, rozłożonych 
na frakcje woluomyślne, nacjonalliberałów i grupę 
polską; brakowałoby jeszcze głosów 47; dostarczy 
ich prawdopodobnie centrum katolickie; być może na
wet, że pod wrażeniem pamiętnych upomnień cesarza 
Wilhelma oświadczy się za traktatem kilkanaście 
głosów zachowawczych; w każdym razie większość 
zdaje się być—pomimo silnie zarysowanej opozycji 
bawarskiej—zapewnioną w pokaźniejszej cyfrze, niż 
ta, którą uchwalono reformę wojskową.

Dzienniki francuskie zajmują się żywo interesują
cą osobistością pułkownika Bonniera, który ambicję 
swoją zdobycia dla Francji na własną rękę wielkiego 
terytórjum afrykańskiego przypłacił śmiercią. Liczył 
on dopiero lat 37; krótki ten żywot swój wypełnił 
prawie cały służbą wojenną w rozmaitych kolonjach 
francuskich w Azji i Afryce. Walczył w Tonkinie, 
Senegalu i Sudanu. Rekonesansjego, podjęty z Tim
buktu w dwa dni po zajęciu tego ważnego punktu, 
miał niewątpliwie na celu rozbicie i ujarzmienie tua- 
regów, osaczających gromadą tę miejscowość. Miejsce 
katastrofy Dongoi (nie Dougoi, jak pierwotnie zwia
stowano) leży o dwie godziny drogi na pólncc od 
miasta Gotedam (czy Goumdam), leżącego znowu na 
południowy zachód od Timbuktu nad niewielkiem je. 
ziorem, które w odległości 50 kilometrów od zdoby
tego miasta wpływa do’ Nigru. ' Br. Z.

wniej Ravachola, ostatnio Vaillanta: ostrze gilotyny 
spadnie na jego głowę, tylko prawdopodobnie jeszcze 
raźniej i rychlej; względy bowiem, które tam odwle
kały przez kilka dni ostateczną decyzję prezydenta 
Carnota, byłyby wobec tej nieugiętej i nieulękłej sy
stematyczności żywiołów zbrodni już anachronizmem. 
Wypadek Vaillanta obył się przynajmniej bez pora
żeń śmiertelnych; tutaj zginęło podobno parę osób, 
więc i tej wymówki, która służyła zwolennikom zła
godzenia kary za argument, w zbrodni Bretona 
niema.

Skutek zaś jej ogólniejszy objawić się musi dal- 
szem ukróceniem swobód publicznych we Francji, 
o które kilka pokoleń słowem i czynem uczciwie wal
czyło;' ofiarą reakcji padną, jak zwykle w takich 
przejściach dziejowych, obok winnych jednostek nie
winne rzesze. Prasa francuska domaga się dalszych 
obostrzeń i nie zdziwiłoby nas, gdyby Casimir-Perier 
wystąpił już dzisiaj do izby z projektami, posuwają- 
cemi się w tym kierunku znowu o parę etapów dalej 
od ustaw, uchwalonych pod grozą zbrodni Vaillanta 
w grudniu. Organizacja społeczna’i państwowa, wy
twór długich stuleci i najszlachetniejszych mozołów 
ludzkości, musi ratować się przed wybuchami zbro
dniczego obłędu chwilowem przynajmniej zawiesze
niem swobód nadużytych i na własną jej szkodę i 
stratę obróconych. Dira necessitas musi pokonać 
wszelkie skrupuły; ramię sprawiedliwości musi uzbroić 
się w taką przynajmniej siłę, jaką uzbraja się ramię 
pierwszego lepszego rzezimieszka, chorego na opła
kane apostolstwo wywrotu społecznego.

lir. Albert Apponyi wypowiedział nareszcie swą 
opinję o przygotowanej przez rząd Wekerlego refor
mie kościelno-politycznęj na Węgrzech. Z długiej i 
dosyć mętnej deklaracji jego w klubie stronnictwa 
narodowego złożonej wynika, że hr. Apponyi 1) do
maga się przed wprowadzeniem w życie nowych u- 
staw kośeielno-politycznych reformy administracji, 
którą sam udaremnił swą opozycją w chwili, gdy 
Koloman Tisza i hr. Juljusz Szapary pragnęli ją 
wprowadzić; 2) poprzestania na ślubach cywilnych 
w razach koniecznych i odebrania tej instytucji cha
rakteru powszechnego. W łonie stronnictwa pod
niósł się przeciw temu programowi silny opór; wielu 
najwybitniejszych członków klubu, jak:Ludwik i Ju

lii.
Wartość średnia towarów przekraczających grani

cę europejską Rosji W okresie 1896—1890 r. roz
dziela się pomiędzy państwa oddzielne jak nastę
puje:

4)

Testament Kapoleona I-go.
(Dalszy ciąg.)

Dnia 12-go maja, gdy gubernator zjawił się u Mon- 
tholona w celu obejrzenia pozostałości po niebosz
czyku, wywiązało się nieporozumienie z powodu 
trzech mahoniowych tabakierek, przeznaczonych dla 
syna, a zaopatrzonych w liczne pieczęcie. Montbolon 
pragnął nie naruszać pieczęci, lecz Hudson Lowe po- I 
wołał się na swe prawo i zgodził się jedynie na to, ' 
aby tabakierki zastały po obejrzeniu napowrót opie
czętowane, a do dawnych pieczęci i jego dodana. 
Testamentu jednak nie znalazł, a gdy zapytał Mon- 
tholona, czy już nie ma żadnego dokumentu piśmien- : 
nego, otrzymał zapewnienie, że wszystko, co było 
ważniejszego, przesłał cesarz różnemi drogami do 
Europy. Zanim gubernator opuścił mieszkanie Mon- 
tholona, oświadczył mu, że już okręt, którym mieli 
odpłynąć do Europy, został wybrany i odjazd może 
nastąpić w ciągu tygodnia. Do Sttirmera zaś, pełno- ; 
mocnika austriackiego, wystosował Hudson Lowe za
wiadomienie o chorobie i śmierci Napoleona d. 27-go 
maja, to jest tego samego dnia, w którym orszak ; 
Napoleona odpłyną-, do Europy. Podróż, niezmier- I 
nie uciążliwa, trwała 65 dni, poczem towarzyszom ce- ■ 
sarskiego wygnania oświadczono, że są wolni i mo- ; 
gą się udać, gdzie się im tylko podoba. Antomarchi 
zatrzymał się chwilowo w Londynie, zkąd po
zyskawszy w ambasadzie francuskiej pasport, udał 
się do Paryża, a później do Rzymu. Natomiast Ber
trand! Moutboior. pozo tali na dłuższy czas w Lon

dynie, gdzie żyli w zupelnem odosobnieniu, nie sta
rając się o pozwolenie powrotu do Francji.

Do Wiednia dostała się wiadomość o śmierci Na
poleona za pośrednictwem kurjera, wysłanego przez 
dom Rothschiłdów. Cesarz Franciszek rozkazał ka
pitanowi Foresti, nauczycielowi księcia Reichstadt, 
aby syna o śmierci ojca zawiadomił. Oto co Foresti 
napisał do Parmy, wywiązawszy się ze swego zada
nia: „Wybrałem po temu cichą, wieczorną godziną i 
widziałem więcej płynących łez, aniżelim mógł się 
ich spodziewać po chłopcu, który nigdy nie znal, ani 
widział swego ojca...” Na usilne domaganie się ks. 
Metternichą, dwór austrjacki zaniechał włożyć żałoby 
po Napoleonie i tylko pozwolono ją przywdziać ks. 
Reichstadt.

D. 19-go lipca otrzymała Marja Ludwika list od 
Letycji Bonaparte. WT nim, ciężko strapiona matka 
Napoleona, nie wiedząc o zgonie syna, starała się 
wzruszyć serce Marji Ludwiki. Nadaremnie trzy la
ta temu błagała kongres monarchów w Akwisgranie 
o złagodzenie woli jego wygnańczej, a obecnie wy
straszona niepokojącemi wieściami o zdrowiu syna, 
jakie otrzymała w marcu 1821-ym r., błagała jego 
żonę, aby mu wyprosiła przynajmniej lepszy klimat 
i niezbędne dla zdrowia kąpiele. Tego samego dnia 
jednak, w którym Marja Ludwika otrzymała list Le
tycji, ogłosiła gazeta piemoncka wiadomość o śmierci 
Napoleona.

l’o przeczytaniu tej wieści napisała Marja Ludwi
ka do przyjaciółki swej lir. Crenneville następujące 
słowa: „Wyznaję, iż zostałam tą wiadomością ogłuszo
na. Jakkolwiek bowiem nie odczuwałam dlań nigdy ża
dnej głębszej skłonności, to jednakże nie wolno mi 
o tern zapomnieć, że był ojcem mego syna i że trakto
wał mnie z?w«»e w sposób jaknaj względniejszy, ja

kiego tylko można wymagać w małżeństwie, zawar
łem ze względów politycznych.” Po tern niezbyt szcze 
rem i zgodnem z prawdą wyznaniu nastąpiły żałobne 
formalności w Parmie, które dworowi wiedeńskiemu 
sprawiły nieco kłopotu.

Nie zdołano zapobiedz temu, ażeby Marja Ludwika 
przywdziała żałobę i publicznie ją nosiła, lecz za to 
w urzędowem zawiadomieniu o śmierci Napoleona 

: opuszczono wzmiankę o cesarzu, ekseesarzu, Napo- 
| leonie, a nawet i o Bonapartem. Ogłoszono tylko, 
■ że zmarł „serenissimo”, a tytułem tym obdarzano we 

Włoszech zazwyczaj wszelką osobistość, używającą 
i książęcej godności; następnie zaś rozporządzono, aby 
i żałoba trwała tylko trzy miesiące i rozciągała się je

dynie na księżnę (Marję Luizę), jej dom, oraz służbę. 
W kaplicy pałacowej, żadna ozdoba, ani żaden emble
mat nie przypominał wielkiej przeszłości zmarłego; 

f rozporządzeniem zaś specjalnem Marji Ludwiki 
zakupiono tysiąc mszy w Parmie i tyleż w Wiedniu, 

i za spokój duszy Napoleona.
I W d. 24 ym lipca przesłała Marja Luiza swemu sy- 
j nowi list, w którym wyraża nadzieję, że śmierć ojca 

obudzi w jego sercu głęboką boleść, równą tej, jaką 
ona uczuła. „Inaczej bowiem okazałbyś się niewdzię
cznym, zapominając o. dobroci i tkliwości, jakiej do
znałeś od ojca w młodzieńczym wieku. Jestem też 

| przekonaną, że naśladując jego cnoty, potrafisz upi- 
i knąć przeszkód, które twego ojca przyprawiły o zgu- 
I be.” Kilkoma dniami wcześniej przesłała Marja Luiza 
I. list swemu ojcu, błagając go o jego wysoką protekcję 
i dla syna, a to w tym mianowicie celu, aby go bez

prawnie nie wyzuto ze spadku, który mu się po ojcu 
i należał.
j (D. c. n.) Aleksander Rembowski.
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Witold Zaleski,

Kolonizacja chińska.
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Wywieziono:
Do Wielkiej Brytanji 

Niemiec. . . . 
Holandji . . . 
Francji. . . . 

Włoch . . . .
Austro-Węgier . 
Belgji . . . .
Turcji . . . .
Szwecji. . , . 
Danji . . . .
Grecji . . . ,
innych państw .

miljon. rub. kred.

12,645 tys. pud.
1,728
4,086

1,158
703
655
108

Przywieziono:
Z Niemiec  
Z Wielkiej Brytanji.. . . 
Ze Stanów Zjednoczonych

Ameryki Północnej 
Z Austro-Węgier . . » • 
Z Francji  
Z Turcji.............................  •
Z Włoch  
Z Belgji  
Z Holandji  
Z nozostałych państw , ,

W ostatnich czasach rząd Stanów Zjednoczonych Ame
ryki północnej obostrza systematycznie przepisy, mające 
na celu utrudnienie kolonizacji chińskiej w granicach Unji 
amerykańskiej. Przypatrzmy się nieco temu ruchowi sy
nów Państwa niebieskiego, których przeludnienie w swoim 
kraju wypędzą za oceany, a wypędza w takich rozmiarach, 
iż nawet niektórzy ekonomiści zwracają uwagę na przy
pływ ludności obcej, zwanej .potopem chińskim*.

Emigracja chińska do Stanów Zjednoczonych sięga co 
najwyżej r. 184S)-go, a przypada jednocześnie z odkryciem 
kopalni złota w Kalifornji i budową kolei .Central Pacific 
Railroad*. Żywiołu kobiecego niemasz wśród rozgorą
czkowanych widmem złota kopaczy; chińczycy właśnie 
brali na siebie monopol czynności kobiecych, jak: pranie, 
azycie, gotowanie.

Chińczycy, przybyli liczniejszą lub mniej liczną partją 
do jednego z miast amerykańskich, tworzą przcdewszyst- 
kiem t. zw. China-'downs. Przywódzca gromady upatru
je sobie dom kilkupiętrowy, zazwyczaj ruderę, zamieszki
waną przez niewypłacalnych lokatorów. Upatrzywszy, 
ofiaruje właścicielowi podwójne lub potrójne nawet w po
równaniu z poprzedniem komorne. Po wynajęciu rozpo 
czynają się prace przygotowawcze. We wnętrzu domu 
przy użyciu desek, belek, przepierzeń i balkonów zewnętrz
nych przedsiębiorca chiński potraja ilość mieszkań i w ten 
sposób, gdy właściciel otrzymywał z trudnością 5 do 7% 
ze swojej nieruchomości, chińczyk miewa z niej niekiedy 
do 24%.

Rzec można, iż nie z własnej inicjatywy chińczycy roz
poczęci tłumną wędrówkę do Ameryki północnej. Do wy
wołaniu ruchu emigracyjnego przyczyniło się w znacz
nym stopniu współzawodnictwo różnych zarządów kolejo
wych. Z sześciu wielkich towarzystw kolejowych każde 
na swoją rękę starało się przyciągnąć możliwie uajwię- i 
kszą ilość cudzoziemców, aby zaludnić okolice toru. To
warzystwa te ponosiły początkowo koszty przejazdu i u- 
trzymania, dawały zaliczenia na ziemię i narzędzia rolni- i 
cae, następnie zaś domagały się spłat z lichwiarskim iście 
procentem.

Jednym z najcięższych zarzutów, jakie stawiano chiń
czykom w Ameryce, było to, iż obniżali wartość pracy i 
normę zarobku przez przyjmowanie warunków znacznie 
niższych od powszechnie praktykowanych. Zwrócić jednak 
należy uwagę, iż prace, których początkowo podejmowali 
się chińczycy w Ameryce, jako to w osuszaniu błot i robo
ty ziemne przy budowie kolei oceanu Spokojnego, były 
bardzo niechętnie przyjmowane przez białych, którzy uwa- i 
żali, iż warunki, w jakich pracować należało, miały być 
dla zdrowia zgubne. Możnaby nawet twierdzić prawie na 
pewno, iż bez współudziału chińczyków olbrzymie przed
siębiorstwa kolejowe w Ameryce nawet w pewnej części 
nie wykazywałyby dzisiejszego rozrostu.

Prawda, że w innych gałęziach przemysłu chińczyk za- 
dowalnia się byle ozem, zwłaszcza przy fabrykacji cygar. 
To samo można powiedzieć o synach państwa niebieskiego, 
spełniających funkcje krawców, szewców, kucharzy i słu
żących. Z pewnem, acz mniejszem, niż w innych dziedzi
nach pracy, powodeniem, pracują chińczycy na roli.

Trudno określić, na ozem wrogowie emigracji chińskiej 
opierali swoje mniemania, gdy przypływ chińczyków do 
Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej nazwali szum- ! 
nem mianem .potopu*. Cyfry obniżają ten straszliwy I 
.potop' do bardzo miernych rozmiarów. Od r. 1842 go 
do 1870-go przywędrowało do Stanów Zjednoczonych | 
49,310 chińczyków; od r. 1870-go do 1880-go przyjecha
ło ich 75,000. Bądźcobądź ruch się wzmagał z dziesię
ciolecia na dziesięciolecie. Nie brakło też na energicz
nych środkach zaradzczych, mających na celu tamowanie 
przypływu. Pierwsze rozporządzenia przeciwcliińskię się
gają r. 1852-go, gdy ogłoszono specjalne dla chińczyków 
podatki i opłaty patentowe. W r. 1880-ym starano się 
w drodze dyplomatycznej o zmianę tak zwanego Barlin- 
gamę treaty z r. 1868-go; dokument ten zapewniał mie
szkańcom Chin i Stanów Zjednoczonych wzajemne swobody 
przy osiedlaniu się w państwach podpisanych na umowie. 
Starano się również przeprowadzić przez kongres prawo 
normujące lub zawierające na czas pewien emigrację chiń
ską, Gabinet pekiński starał się zyskać na czasie przez 
przewlekanie rokowań w nieskończoność. Dzienniki wszel
kich odcieni prowadziły agitację na swoją rękę, nie u- 
krywając nic, coby mogło ogół amerykański usposo
bić wrogo dla chińczyków. Rezultaty nie długo dały 
czekać na siebie. Już w roku 1883-cini w kopal
niach Rock Spring chińczycy byli atakowani przez
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1,739 „
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Z państwa zwierzęcego wywieziono z Rosji do W. 

Brytanji ptaków i zwierzyny 798 tys. sztuk.
Z wyrobów gotowych przywieziono do Rosji Z W.
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Drugiem państwem pod względem ważności sto

sunków handlowych z Rosją są Niemcy, o czern w na
stępnym artykule.

górników amerykańskich. Władze centralne pozosta
ły w obliczu faktów tak neutralnemi, iż nie uznały nawet 
za stosowne wdrożenie śledztwa przeciwko górnikom, 
którzy z bronią w ręku w jednym tylko szybie zamor
dowali 28 swoich towarzyszów pracy, przybyłych z Chin 
za chlebem. W r. 1892-im izba departamentów uchwa
liła nawet bil, kasujący umowę borlingamską i zabrania
jący wkraczania na terytorjum Stanów Zjednoczonych 
Ameryki północnej chińczykom, z wyjątkiem tych, któ
rzy są przedstawicielami misyj politycznych. Bil ten. 
przez senat odrzucony, parokrotnie powracał pod obrady. 
Ostatnim środkiem prawodawczym skierowanym przeciw
ko chińczykom, było orzeczenie rządu Stanów z marca 
1893-go r., iż wszelkie obostrzenia, dotyczące chińczy
ków na terytorjum unji amerykańskiej, utrzymują moc 
obowiązującą na dalsze lat dziesięć.

Przeciwnicy środków, przez rząd przeciwko chińczy
kom stanowionych, twierdzą, iż w prądzie antichińskim 
nie należy szukać racyj ekonomicznych, ale czysto poli
tycznych. Chińczycy, chodźby najdłużej przebywali za 
granicami swojego kraju, zawsze chińczykami pozostają 
i tworzą państwo w państwie, tern trudniejsze do zasy- 
milizowania, iż opierające swoją odrębność na różnicach 
religijnych, rasowych i obyczajowych. Otóż, w miarę 
wypierania żywiołu chińskiego, chce rząd Stanów Zje
dnoczonych wzmocnić żywioły: irlandzki, szwedzki i nie
miecki. .^klimatyzują się one łatwo w obcym dla sie
bie kraju, a z czasem niczem się różnić nie będą od 
rdzennej ludności, a raczej nie rdzennej, lecz napływo
wej, która od lat kilkudziesięciu lub paruset oddycha 
powietrzem Ameryki północnej. (x)

------------------ o . . , 7?
Podług pojedynczych kategoryj towarów stosunki 

handlowe przedstawiają się jak następuje:
Z artykułów pokarmowych wywieziono z Rosji do W.

Z powyższego okazuje się, że pod względem sto
sunków li&ndlowych z Rosją pierwsze miejsce zaj
mują Wielka Brytanja i Niemcy.

Bardziej szczegółowo przedstawiają się stosunki 
handlowe Rosji z państwami innemi, jak nastę
puje:

Średnio z okresu pięcioletniego (1886—1890) przy
wóz do Rosji z Wielkiej Brytanji wynosił 95-6 miljon. 
rub. kr., wywóz z Rosji do tego państwa 210'1 miljon. 
rub. kr., przewaga zatem wywozu z Rosji wynosiła 
114'5 miljon. rub. kr.

Z tej przewagi ilościowej wywozu 
przypada na

artykuły pokarmowe . .
na materjały surowe i napół

obrobione .... r
Przeciwnie przewaga przewozu, . 

do Rosji nad wywozem z niej 
towarów gotowych wynosiła .

« Birż. wied. piszą: Wobec 
runków pogody, obserwowanych 
części w styczniu r. b., ministerjum finansów poleciło 
inspekcji podatkowej natychmiast nadesłać, niezale
żnie od doniesień terminowych, do departamentu po
datków stałych następujące informacje: czy w okrę
gach danych inspektorów podatkowych były tego ro
dzaju warunki klimatyczne lub iune, że mogłyby od
bić się ujemnie na stanic ozimin (brak powłoki śnie
żnej, długotrwale mrozy, woda na polach, kra lodo
wa itd.j; jakie ztąd mogłyby nastąpić szkody dla za
siewów, jakie już nastąpiły i w ogóle dostarczyć da
nych o spółczesnym stanie ozimin.

= Jak donoszą Birż. wied., ministerjum finansów 
czyni starania o uzyskanie ulg dla tych producentów 
spirytusu, którzy do jego destylacji zechcieliby uży
wać olejów naftowych.

«=» Birż. wied. donoszą: W ministerjum finansów 
złożono projekt stowarzyszenia prywatnego, które 
w razie zatwierdzenia stać się może typem normalnym 
stowarzyszeń tego rodzaju. Celem asocjacji jest do
pomaganie do zbytu produktów rolnych i ułatwianie 
członkom warunków kredytu. Aby zostać członkiem 
stowarzyszenia, wymagany jest pewien stopień wła
sności ziemskiej, a oprócz tego pewna składka, cho
ciażby w wekslach. Do operacyj finansowych Towa
rzystwo zamierza korzystać z pośrednictwa Banku 
państwa.

= Nowosti dowiadują się, iż ostatecznie zadecydo
wano przenieść szkoły handlowe z pod władzy mi
nisterjum oświaty pod władzę ministerjum finansów. 
Inspektorem naczelnym tych szkół ma być mianowa
ny według informacyj wzmiankowanego dziennika 
petersburskiego dyrektor jednego z gimnazjów kijow
skich, p. Gregori.

=» Ilusslc, żizń donosi, iż p, minister oświaty 
w okólniku, rozesłanym do okręgów naukowych, za
lecił, aby na egzaminach dojrzałości nie zadawać 
uczniom w liczbie prac piśmiennych zadań geome
trycznych konstrukcyjnych, tc bowiem wymagają du
żej znajomości metod, a rozwiązanie ich zajmuje za- 
wiele naraz czasu.

==--1 Strach, wied. piszą, iż niezależnie od zarządzo
nego zlikwidowania interesów Towarzystwa ..Rosja
nin”, rząd sprawozdanie komisji rewizyjnej, która 
w działalności Towarzystwa wykryła nadużycia, za
komunikował ministrowi sprawiedliwości dla nadania 
sprawie dalszego biegu. 

= Warsz. gub. wied. zamieszczają następujący 
okólnik p. gubernatora do naczelnika powiatów: rDo 
sztabu wojsk warszawskiego okręgu wojennego nie
raz dochodziły wiadomości od miejscowych władz cy
wilnych, że znaki triangulacyjne, zbudowane przy do
konywaniu zdjęć wojenno-topograficznych, po upły
wie pewnego czasu zwalają się, a drzewo zazwyczaj 
zwożone bywa na przechowanie do najbliższych urzę
dów gminnych. Ponieważ zachowanie znaków trian
gulacyjnych jest konieczne dla dalszych pomiarów, 
mających państwowe znaczenie, przeto sztab okręgu 
skutkiem wystąpienia zarządu trjaugulacji zachodniej 

i przestrzeni pogranicznej, prosi, aby miejscowa admi-
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nistraeja powiadomiła ludność o odpowiedzialności 
za umyślne uszkodzenia znaków trjangnlacyjnych, 
a to zgodnie z Najwyższym Rozkazem z 1870-go r. 
Nadto, na wypadek zwalenia się znaków z powodu 
ich starości, sztab okręgowy prosi, aby miejsce, na 
którem znak stał, nie było zaorywane, gdyż może 
zajść potrzeba postawić znak w tym samym punkcie. 
Na zasadzie powyższego polecam zarządzić ścisły do
zór nad znakami trjangulacyjnemi i przedstawić mi 
wykaz wszystkich istniejących znaków z określeniem 
ich obecnego stanu. Rewizja znaków powinna być 
dopełnianą co miesiąc. W razie konieczności ogłosze
nia licytacji na drzewo zebrane ze znaków, które się 
zwaliły, należy każdorazowo zawiadomić mnie w ce
lu wydania odpowiedniego rozporządzenia.”

= Departament handlu i przemysłu zawiadomił 
oberpolicmajstra m. Warszawy, jako prezydujące- 
go w komisji miejskiej warszawskiej do spraw fa
brycznych, iż na zasadzie porozumienia ministerjum 
spraw wewnętrznych z ministerjum finansów uzna
ne zostało za konieczne, ażeby na przyszłość ce
lem zapobieżenia przechodzeniu fabryk lub zakła
dów fabrycznych z posiadania jednej osoby w inne 
ręce, bez wiedzy inspekcji fabrycznej, właściciele 
takich fabryk i zakładów, w razie ich zamknięcia, 
wypuszczenia w dzierżawę lub przyłączenia do inne
go już istniejącego, zawiadamiali o tern zawczasu 
piśmiennie miejscowego inspektora fabrycznego lub 
jego pomocnika. Wskutek tego p. oberpolicmajster, 
jak donosi Warsz. Dniewn., polecił podwładnym so
bie organom ściągnąć od fabrykantów odpowiednie 
deklaracje.

=_ Z zamieszczonego w Warsz. Dniewn. sprawo
zdania o przebiegu u nas epidemji cholery dowiadu
jemy się, że w d. 11 ym b. m. w Warszawie: do szpi
tala Dzieciątka Jezus nowi chorzy nie przybyli, ze 
znajdujących się zaś już w nim wyzdrowiała osoba 
jedna, pozostało chorych 4; zaś w osadzie Góra Kal- 
warja w dniach od 10 go do 12-go lutego zachorowa
ło osób 5, zmarły 4, pozostało chorych 2.

= Nadeszły do Warszawy bliższe szczegóły 
w sprawie, poruszonej w głównym zarządzie kolei 
skarbowych, budowy wspólnego dworca dla kolei 
petersburskiej i terespolskiej, obu stanowiących 
własność skarbową. Dworzec ten bezwarunkowo 
ma stanąć na lewym brzegu Wisły, t. j. po stronie 
warszawskiej, a pomieści zarazem niektóre wspólne 
dla obu linij biura, jakie po upływie roku ze wzglę
dów oszczędnościowych zorganizowane będą. Do ko
sztów budowy takiego dworca przyłączy się zape
wne zarząd kolei nadwiślańskiej, któryby korzystał 
z niego, zamiast z dotychczasowej stacji pasażer
skiej pod cytadelą, której istnienie jest warunkowe 
na mocy tymczasowego zezwolenia. Możliwą jest także 
kombinacja połączenia wszystkich dworców przez 
użycie w tym celu dzisiejszego dworca wiedeńskiego 
po odpowiedniej przebudowie.

= Bilety bezpośredniej komunikacji pomiędzy 
Warszawą a Paryżem przez Aleksandrów i Berlin 
z prawem zatrzymania się w drodze przez 30-ci dni 
kasa kl. I-ej i Ii-ej kolei warszawsko-wiedeńskiej 
W Warszawiesprzedaje według następujących cen: bi
let kl. I-ej 162 marki 80 fen., I/II-ej kl. 129 mar. 60 
fen., Ii-ej' kl. 119 mar.; w odwrotnym kierunku z Pa
ryża do Warszawy bilet kl. I-ej 203 franki 45 cent., 
I/II ej kl. 161 fr. 90 cent, i Ii-ej kl. 148 fr. 60 cent. 
Bilet kl. I/II daje prawo jazdy po kolejach francu
skich w Lej klasie, na pozostałych kolejach w Ii-ej 
klasie.

= Prokuratorja Królestwa Polskiego wzywa, za 
pośrednictwem swoich obrońców, osoby zaintereso
wane w spadkach pozostałych po śmierci ś. p. Hipo
lita Lachnickiego i Małgorzaty Chybowej, ostrzega
jąc, iż w razie niezgłoszenia się w ciągu 6-iu miesię
cy od daty ogłoszenia i nieprzedstawienia swoich 
praw spadki przejdą na rzecz skarbu.

= Ze sprawozdania opracowanego przez zarząd 
Schronienia dla sług (ulica Nowo-Wielka nr. 7) do
wiadujemy się, iż w r. z. obrót kasowy był następu
jący: od 51 ofiarodawców składki roczne, półroczne i 
kwartalne rs. 464 kop. 50; ofiary jednorazowe rs. 
'96 kop. 38; opłaty od sług rs. 119 kop. 20, wreszcie 

pranie bielizny na miasto rs. 201 k. 20, czyli razem 
dochód wynosił rs. 1,581 kop. 28. Z funduszu tego 
Wydatkowano: opłata lokalu rs. 427 kop. 50; zakup 
sprzętów rs. 440 kop. 90; administracja rs. 205 kop. 
°0; żywność, opał, opał, światło i t. p. rs. 431 kop. 8, 
łącznie rs. 1,504 kop. 98. Na r. b, pozostało przeto 
W kasie rs. 76 kop. 30. Schronienie dla sług pozosta
łe pod opieką Towarzystwa dobroczynności i byt 
*wój,jak również dalszy rozwój zawdzięczać tylko 
^oże ofiarności publicznej, której współdziałanie ina- 
terjalne w tym razie jest warunkiem niezbędnym. I

«= Jak donoszą Warsz. gub. wied., administrator 
barafji Sokołów, w dekanacie gostyńskim, ks. Ger
wazy Daniecki, został przeniesiony na administrato-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 14 lutego 1894 n &

ra paraQi Jamno w tymże dekanacie, i administrator 
Śleszyna, w dekanacie kutnowskim, ks. Antoni Dzi
kowski, do paraQi Kamionka, w dekanacie węgrow
skim, gub. siedleckiej.

= Starsi kandydaci do posad sądowych, pp.: Sta
nisław Kowalewski i Władysław Kucharski, delego
wani są do pełnienia.obowiązków sędziów śledczych: 
pierwszy w Warszawie, a drugi we Włocławku na miej
sce sędziów śledzczych, przeniesionych na posady 
podprokuratorów.

= P. o. inspektora podatkowego na powiaty:’ no- 
womiński i grójecki został mianow;any rzeczywisty 
student uniwersytetu warszawskiego, kurchanowicz.

<= Z teatru i muzyki.
* Afisz dzisiejszy teatru Wielkiego zapowiada 

„Esmeraldę” z panną Rogińską.
Jutro w teatrze Wielkim „Aida”.
* W Rozmaitościach dzisiaj sztuka Ohneta „Wła

ściciel kuźnic”.
Na jutrzejsze przedstawienie złożą się komedje: 

„Bzy kwitną” Przybylskiego i „Bajki” Bałuckiego.
* W teatrze Małym dzisiaj po raz 35-ty „Zaklęty 

zamek”, w którym panna Czosuowska zakończy 
swoje występy gościnne.

Jutro ukaże się po raz jedenasty na deskach teatru 
Małego krotochwila Jordana „Myszy bez kota”.

Widowisko zakończy operetka „Bęben”.
* W szeregu sztuk, mających w sezonie bieżąćym 

ujrzeć światło kinkietów w teatrze Rozmaitości, figu
ruje głośny utwór Bjornstjerna-Bjornsona p. t. „Ban
kructwo”.

* Artyści teatru Małego zajęci są obecnie próbami 
z „Niewiernego Tomasza” Laufsa.

* Koncert studencki, wyznaczony początkowo na 
d. 19-ty b. m., odroczono do d. 24-go b. m.

Będzie to wielki raut koncertowy w sali Ratusza. 
Ceny miejsca na sali—wszystkie po rs. 2 od osoby.
* Korespondent nasz z Wilna pisze:
„Dawno już Wilno nie rozkoszowało się taką arty

styczną ucztą, jaką dziś wyprawiła nam Mira Helle- 
równa.

Entuzjazm przepełnionej sali dochodził do zenitu. 
Hellerówua rozgrzała tłumy śpiewem, pełnym wdzię
ku, temperamentu i tych zalet, które najwykwint
niejszy smak zadowolnić mogą.

Śpiewała mnóstwo nad program, darzyła chętnie 
słuchaczy naddatkami a wybierała rzeczy efektowne; 
przecudnie zaśpiewała arję Santuzzyz „Cavalerji ru- 
sticany”; dwa razy musiała powtarzać nad program 
pieśń „ Vovei” i... trzy razy duet z doskonałym bary
tonem opery petersburskiej Czernowem „La ci darem, 
la mano” Mozarta.

Czernow, obdarzony dobrym głosem, śpiewał ku 
wielkiemu zadowoleniu ogólnemu, między innemi 
prolog z „Pajaców-' i z „Torreadora”.

Za kilka dni koncertuje tu znana fortepianistka, 
Wąsowska, której powodzenie jest już zapewnione.”

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 526, Rozmai
tości 524, Małym 522; na przedstawieniu obrazów 
niknących w sali Muzeum przemysłu i rolnictwa 120; 
na wystawach: etnograficznej 12 i Muzeum rzemieślni
czego 81.

=> Pogadanka.
Zebranych wczoraj w lokalu Towarzystwa ogro

dniczego słuchaczy p. Jankowski zapoznał z różnemi 
rodzajami przetworów owocowych, oraz sposobami 
ich wyrabiania.

Oprócz suszenia, można utrwalać owoce za pomo
cą gotowania w cztery rodzaje przetworów, a miano
wicie: powidła, sery i chleby owocowe, galarety 
i marmelady.

Prelegent wtajemniczył słuchaczy w wiele, przy 
obszernej produkcji zagranicznej, używanych sekre
tów gospodarskich, które szczególniej skrzętnie noto
wały zebrane na pogadance panie, jako uzupełnienie 
przepisów kuchennych.

Następna w tymże przedmiocie pogadanka odbę
dzie się pojutrze, w piątek.

= Wstrzymane transporty.
Od kilku dni przywóz towarów zagranicznych resp. 

niemieckich ogranicza się do minimum i mnóstwo tran
sportów niewyprawionych, a nawet będących już 
w drodze, ekspedytorzy telegraficznie wstrzymali.

Jest to następstwo oczekiwanego traktatu handlo
wego.

Ponieważ zatwierdzenia nowych cel niezadługo 
można się spodziewać, przeto kupcy wstrzymują 
przewóz towarów, głównie zaś tych, na których róż
nica w opłacie celnej jest znaczna.

= Koncert.
Zarząd Schronienia dla nauczycielek gotuje dla 

smakoszów artystycznych ucztę nie lada.
Podają zaś na koncercie, który urządzony będzie 

w niedzielę d. 18-go b. m. na rzecz tej instytucji i 
w sali ratuszowej. i

Nie zdradzając niezwykle bogatego programu, do- I

I nosimy na razie, że pani Ludowa wypowie monolog, 
j specjalnie dla znakomitej artystki na ten cel napi- 
i sany.
j P. Mieczysław Frenkiel wygłosi również nieznany 
; dotąd monolog Klemensa Junoszy p. t.: „Z pamiętni

ka samobójcy”.
Bilety na ten koncert nabywać można, począwszy 

od dnia jutrzejszego, w składzie nnt Gebethnera i 
Wolffa.

— Teatr amatorski.
W dniu 25-ym b. m. w lokalu Towarzystwa wza

jemnej pomocy pracowników handlowych i przemy
słowych m. Warszawy, staraniem wydziału ochron 
towarzyskich, grono amatorów odegra dwie kome
dyjki, a. m. „Gramatyka czyli kandydat do rady po
wiatowej” utwór Koźmiana i „Siostra Kacperka” 
przeróbka z francuskiego przez Sygietyńskiego.

Resztę wieczoru zapełnią żywe obrazy: „Powrót 
flisaków”, j „Anioł stróż”.

Próba jeneralna tych popisów odbędzie się dnia 
24-go b. m., czyli w przeddzień przedstawienia, wie
czorem.

Na przedstawienie i próbę jenerałną bilety wyda
wane będą w biurze Towarzystwa, począwszy od 
przyszłego poniedziałku.

Liczba biletów będzie ograniczoną.
| Początek przedstawienia o godz. 7 ej, poc .ątok pró

by jeneralnej o godz. 9-ej wieczorem.
«=-= Rauty.
Z okresu karnawałowego przeszliśmy w okres 

postny.
Wesołe dni pląsów zastąpiły poważne rauty, lecz 

gromadzące równie jak pierwsze liczne koła towa
rzyskie.

W kronice życia Warszawy zapisano już tych rau
tów sporo, a przyszłości ich przyświeca jeszcze jasna 
gwiazda, bo post diugi, i zaledwie go dni kilka mi
nęło.

Rozmaite dzienne i wieczorne klaki nie wyrugo
wały właściwych rautów, które znów przyjęły kilko- 
raki podział: na monstre, średnie i male ranty.

W wielkim świecie tydzień obecny zaznaczył się 
już kilkoma wielkiemi rautami.

Rautowano u pp. Sianożęckich, Weyssenhofów itd., 
a w zebraniach tych brało udział po 100—150 osób.

Wypełniły je zamiast tańców: muzyka, śpiew, de
klamacja, wreszcie humorystyka.

Szczególnie ta ostatnia zyskała prawo uprzywilejo
wanego obywatelstwa.

Sylwetki humorystyczne i takież djalogi stały się 
wielce poszukiwaną strawą.

=> Tatuowani.
Z powodu pobytu kobiety tatuowanej, pokazującej 

się za pieniądze, pan R., mieszkaniec tutejszy, powia
damia nas, że w Warszawie znajduje się kilka osób, 
mających ciało tatuowane.

Między innemi, pani Kr., wdowa po buchalterze 
cukrowni, ma na obu rękach wytatuowane najdokła
dniejsze podobizny męża i ojca.

Tatuowania dokonał, posiadający doskonale po
wyższą sztukę, zmarły artysta-maia.rz Ruszkiewicz.

Pomimo, że od tatuowania upłynęło już lat blizko 
20, kolory na skórze nie uległy żadnej zmianie.

Wspomniany już malarz Ruszkiewicz na plecach 
służącej, której nazwiska pan R. sobie nie przypomi
na, wytatuował widoczek Saskiej Kępy od "strony 
Solca.

= Wisła.
Poziom wody na Wiśle podniósł się do stóp 7 

cali 6.
Na wieżach straży ogniowych wywieszono sygna

ły zwiastujące przybór.
Wczoraj wicher złamał maszt na Lerlince Herma

na, zaś łódź przewoźnika Bielawskiego naładowaną 
drzewem uniósł i przewrócił pod walem praskiup

— Z wichury.
•Oprócs zaznaczonych dziśzrana szkód i wypadków, spowo

dowanych szalejącym przez dwie doby wiatrem, otrzymali
śmy wiadomości jeszcze o następujących:

Wczoraj, około godz. 8-ej zrana, Wojciech Klemińskii zy- 
mon Dielmau, mieszkańcy wsi Kępa, pomimo przestróg do
świadczonych ludzi, postanowili przepłynąć na prawy brzeg 
łódką.

Zaledwie odbili od brzegu, gdy skutkiem silnego wiatru 
łódka przewróciła się.

Dielman, umiejący doskonale pływać, szczęśliwie dostał 
się do brzegu, Kleroiński zaś utonął.

Zwłok K., pomimo usilnych poszukiwań, nie odnaleziono. 
Za rogatką wolską z dachu domu Piotra Kownackiego spa

dła krokiew i uderzyła 14-letniogo Jana Miecznika, który 
skutkiem otrzymanej ciężkiej rany stracił przytomność.

W ogrodzie Karoliny Kamińskiej wywrócona grusza przy
gniotła parobka Jana Dymczaka, który uległ dotkliwym o- 
brażeniom obu nóg.

Na Nowem Brudnie wicher zerwał dach słomiany z obórki, 
należącej do wyrobnika Gwiazdy.

Poszkodowany dobrze się nabiegał, zanim odnalazł swoją 
własność, wiatr bowiem rzuci! dach w odległości trzystu kro
ków poza zabudowaniami gospodarskiemu

= Podrzucenie.
Od kilku dni byr.ają codziennie podrzucenia niemowląt.
I dziś srana w sieni domu pod 17-ym przy ul. Książęcej



znaleziono niemowlę płci męskiej, liczące kilka tygodni 
życia. . . t

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus
= Upadnięeia.
W browarze braci R.ejch pod 16-ym przy tu. Żurawiej 

Jan Młynarczyk spad! ze schodów i poniósł tak. ciężkie obra
żenia, iż go odwieziono nieprzytomnego do szpitala Dzieciąt
ka Jezus.

Na Szniulowiźnie Ludwika Rakowska, skutkiem popchnię
cia przez jakiegoś nieuważnego przechodnia, upadła tak nie
szczęśliwie, iż złamała lewą nogę.

— Rabunek.
Na szosie za rogatką jerozolimską Wojciech i Józefa Pa

wlakowie, mieszkańcy pow. łęczyckiego, zostali napadnięci 
przez dwóch uzbrojonych rabusiów.

Pawlakom, pomimo oporu z ich strony, napastnicy zabrali 
zwierzchnio ubranie, koszyk z prowiantem i portmonetkę 
z kilkunastu rublami.

Dzięki przedsięwziętemu doraźnie śledztwu, rabusiów: Wa
lentego Laskowskiego z Rykał i Piotra Cypika z Borowa przy
trzymano.

= Ukarany stróż.
W dniu wczorajszym w biały dzień niewiadomi rzezimie- 

szkowie zakradli się na strych domu pod .Y» 23-im przy ul. 
Świętojańskiej i, po oderwaniu kłódki, unieśli bieliznę war
tującą kilkadziesiąt rubli.

Stróż domu za niepilnowanie poniósł dotkliwą karę, bieli
zna bowiem była powierzona jego żonie, utrzymującej pral
nię.

= Małe podpalaczkk
Za rogatką wolską, na torytorjum Milęcina, wynikł pożar 

w domu Chełmińskiego.
Dzięki szybkiemu ratunkowi, ogień niezwłocznie ugaszono. 
Okazało się, iż przyczyną pożaru było podpalenie.
Sprawczyniami podpalenia są dwie siostry Tomskie, Mu- 

rjanna licząca 12 lat i 9-letnia Franciszka.
Podpalaczki nie potrafiły wyjaśnić, co je skłoniło do zbro

dniczego czynu.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 15-go lutego, o godz. 12-ej w południe, w zarządzie 
artyleryjskim okręgu waiszewskiego, odbędzie się licytacja 
na oddanie prawa zbierania na polu wojennem rembertow- 
skiem kawałków metalowych od nabojów przy strzelaniupra- 
ktycznem artylerji fortecznej i polowej okręgu -wojennego 
warszawskiego w ciągu lat trzech, t. j. 1894, 1895 i 1896-ym. 
Ogólna waga nabojów w r. b. wyniesie 48,764 pudów. Licy
tacja zaicznio się od rs. 18,580. Wadjum wymagane jest w su
mie rs. 2787.

— D. 15-go lutego, o godz. 1-ej po południu, w tattersalu 
warszawskim przy ulicy Ordynackiej, odbędzie się licytacja 
koni rozpłodowych, powozowych i wierzchowy oh z najpier- 
wszych stad krajowych.

— Do d. 15-go lutego komitet Towarzystwa wioślarskiego 
przyjmować będzie od członków wnioski, przeznaczone do 
przedstawienia zgromadzeniu ogólnemu, mającemu się odbyć 
d. 17-go b. m.

— D. 15-go lutego, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta
cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje na urządzenie w r. b. 
bruku drewnianego w Warszawie na ulicach: Wierzbowej, 
Senatorskiej, Miodowej, części Długiej i na placu Teatralnym 
na ogólnej przestrzeni 2787-5 sążni kwadratowych od sumy 
rs. 30 kop. 75 za sążeń kwadratowy z pięcioletnią bezpłatną 
konserwacją tegoż i oU cen jednostkowych na roboty doda
tkowe; wadjum rs. 10,Ciq0.

— D. 15-go lutego, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta. 
cyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się licytacja in 
plus przez opieczętowsme deklaracje na sprzedaż starych rur 
wodociągowych, znajdujących się na stacji starego wodociągu 
przy ulicy Dobrej, wagi 15,400 pudów, od kop. 85 za pud; wa
djum rs. 500.

'ł

X Klub filatelistów. Donosiliśmy już o założeniu 
w Krakowie kluibu zbieraczy marek pocztowych. W dniu 
6-ym z. m. odbyło się walne zebranie członków, na którem 
wybrano: prezeftem Stanisława Skąpskiego, urzędnika po
cztowego, wiceprezesem Wł. Ślatowskiego, sekretarzem 
M. M. Urbańskiego, skarbnikiem Wł. Hałatkiewicza, prze
wodniczącym wymiany marek J, Hechtera. Do wydziału 
zaś weszli: Witold Kurnatowski, dr. Wiktor Płaczek i J. 
Hermann. Bo zebraniu nastąpiła uczta, urządzona stara
niem klubu ku uczczeniu rocznicy założenia klubu, połą
czona z zabawą. Adres klubu: ul. św. Tomasza nr. 15. Na 
żądanie wysyła się statuty, jako też i wszelkie informacje.

X Prawo własności artystycznej. Pod rozpoznanie 
trybunału: handlowego w Brukselli przyszła sprawa, której 
treścią było prawo własności co do obrazów, otrzymywa
nych w ditodze reprodukcji fotograficznej. Właściwe prze
pisy prawa zapewniają prawo własności .dziełom litera
tury i szttuki”; otóż zachodziła kwestja, czy fotografja jest 
czy nie jest dziełem .sztuki’" .Fotografja—opiewają za
sady wydanego przez trybunał wyroku—powstaje dzięki 
czysto mechanicznemu i chemicznemu działaniu, wskutek 
którego fotografowany obraz przenosi się na kliszę i u- 
trwała nta niej. Sztuka ustaje tam; gdzie się fotografja 
zaczyna. Wreszcie fotograf nie jest artystą, ale raczej 
kupcem, ponieważ zadaniem jego zawodu jest nie stwarza
nie dziel: sztuki, lecz materjalna reprodukcja obrazów przy 
pomocy postępowania fizyczno-chemicznego, za umówioną 
cenę i to w tym jedynie celu, aby osiągnąć zysk przemy
słowy i kupiecki.* Z powyżej przytoczonych motywów 
wynika* że reprodukcje fotograficzne obrazów nie są dzie
łami szltuki i z przywilejów prawa o własności artystycznej 
korajstpó nią mug%.
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cznicy śmierci

przemysłowiec i obywatel m. Warszawy, 
b. sędzia trybunału handlowego, 

po krótkich cierpieniach, przeniósł się clo wiecz
ności dnia 12 lutego 1894 r., przeżywszy lat 56.

Pogrążona w głębokim smutku żona i rodzina 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok dnia 15-go b. ra., to jest 
we czwartek, o godz. 3-ej po południu, z mie
szkania w domu Nr 34 przy ulicy Nowy-Swiat, 
na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 208

Na wpisy dla uczniów.
W. Ł. rs. 3.

Dla biura nędzy wyjątkowe).
Młodsza Karolina z ulicy Długiej, składa kop. 50 tytułem 

kary za późne wrócenie do domu.
Na 3-cią szwalnię.

St. Winiarski zamiast fantów rs. 5.
Na kolonje letnie.

Złożone na moje ręce przez W aclawa Mieczkowskiego rs. 2. 
 Wacław Dobrzyński.

X Starożytny dokument. Z Kopenhagi donoszą, ii 
w tamtejszem archiwum państwowem znaleziono świeżo 
rzadki dokument. Jest to pisany po łacinie list własno
ręczny z r. 1230-go, nakreślony przez króla Waldemara 
Zwycięzcę, w którym król nadaje klasztorowi w Clairvaux 
przywilej bezpłatnego wywozu z Danji skór i wosku. Wiel
ka woskowa pieczęć królewska i pergamin dokumentu do
skonale są zachowane.

X Niegrzeczne prawo. W r. 1770-ym parlament an
gielski otrzymał do zatwierdzenia i jednomyślnie uchwa
lił bil następujący: .Każda kobieta, bez względu na 
wiek, stan i powołanie, bądź panna, bądź wdowa, bądź 
mężatka, każda kobieta, która od dnia ogłoszenia niniej
szego prawa przy pomocy perfum, szminek, pomady, fał
szywych warkoczy, korków w trzewikach skłoni jednego 
z poddanych króla angielskiego do małżeństwa, będzie 
uważaną za oszustkę w obliczu prawa i ma być ukara
ną według kodeksu; małżeństwo zawarte na zasadzie fał
szywych mamideł, ma być uznane za nieważne. Używa
nie perfum nadal może być dozwolone jedynie na pogrze
bach, przypuszczalnem bowiem jest, iż nie znajdzie się chy
ba kobieta tak chytra, któraby podczas tyle smutnych 
uroczystości pogrzebowych chciała mamić mężczyzn uda- 
nemi wdziękami.” Coby się stało z nami pannami—jak 
zapytuje nieśmiertelny ongi Gasparone—gdyby tak nie
grzeczne prawo utrzymało się do czasów dzisiejszych?...

X Pamiętniki. Pani Ulissesowa Grant, wdowa po 
słynnym prezydencie Stanów Zjednoczonych Ameryki 
północnej, napisała pamiętniki, w których drobiazgowo 
opisała życie i czyny zmarłego swojego męża. Jeden z wy
dawców niemieckich ofiarował 200,000 marek za prawo 
wydania i przekładu, pani Grantowa jednak ofertę od
rzuciła, gdyż rozkazała ogłosić pamiętniki dopiero po 
swojej śmierci.

X Pies muzykalny. W jednem z południowych mia
steczek francuskich wędrowna jakaś trupa cyrkowa da
wała przedstawienia. Najbardziej przyciągającym nume
rem programu był tak zwany .pies muzykalny’, który 
co wieczór grywał widzom cyrkowym na pianinie. Na 
trzeciem czy czwartem przedstawieniu uczony Azor, gdy 
chwila właściwa nadeszła, wskoczył na pianino i prze
bierając odpowiednio łapkami, zaczął grać Marsyljankę. 
Audytorjum słuchało w skupieniu ducha. Nagle jedne
mu z widzów przyszedł figiel do głowy. Wydostawszy 
tedy kota z pod płaszcza, puścił go na arenę, wołając 
głośno: .Kot! kot! kot!’ Wystraszone kocisko drapnę- 
ło, jak oparzone, za nim zaś z zajadłem szczekaniem 
rzucił się Azor, nie dokończywszy rozpoczętej Marsyljan- 
ki. Tu można sobie wyobrazić zdziwienie i niezadowo
lenie słuchaczy, gdyż pianino grało sobie bez pomocy 
azorowej Marsyljankę, jak na szanujące się pianino me
chaniczne przystało...

Zawziętość godna lepszego losu.
Po pierwszym akcie „Giocondy* siedzący przy mnie 

pan X. wziął afisz do przejrzenia, lecz w tej chwili rzeki:
— Ach! zapomniałem binoklii
— Służę!
— O nie, muszę jechać do domu po moje własne.
Pan X. mieszka pod samą rogatką mokotowską, pomy

ślałem więc sobie: ten chyba ma bzika! Cóż państwo je
dnak powiecie? Zapominalski akurat trafił na podniesie
nie kurtyny w drugim akcie, lecz później opowiadał mi, iż 
myślał, że nie zdąży, gdyż nie mógł dostać się do domu, 
bo zapomniał także klucza od mieszkania i musiał jeździć 
po służącego, który mieszka na Wspólnej.

A4
Dobre mniemanie o sobie, to grunt!
— Jak widzę, to ten nowy zakład ma zamiar przyjmo

wać u siebie także i hołotę.
— Dlaczego?
— Jakto, nie czytałeś w ogłoszeniu, iż zawiadamia ja

śnie wielmożnych i... wielmożnych pauówr

Okazowa para, 
o n a.

Dopóki męża poszukiwała, 
Fcite. ian jęczał wśród ciągłych, prób.

Dzisiaj ma męża! talent gdzieś przepadł 
I jej fortepian... milczy, jak grób.

O n.
Dopóki szuka! dobrej posady, 

Kształcił się pilnie ton pracy wzór.
Dziś ma posadę! kształcie się przestał 

I w miejscu stoi, jak chiński mur.

Cu rok do Marienbadu jeździł, by spaść z ciałk, 
Taki miał ton jegomość pięknej wagi zasób! 
Lecz chociaż mu kuracja w lecio skutkowała, 
W zimie znowu na wadze zyskiwał w dwójnasób. 
W roku bieżącym jednak, gdy przyszły kłopoty, 
I zakosztowną była ta podróż daleka, 
Nawet i teraz w zimie, jakby miał suchoty, 
Ciągle z ciała opada ten.,, goły kaleka.

a-
Jeżeli miłość równa się chorobie, 
To nic dziwnego, że, myśląc o sobie, 
Każdy kawaler obco wziąć posag gruby, 
By się miał za co wyleczyć z tej próby.

Biwrfc

o godzinie 9 i pół zrana, w kościele po-kar- 
Krakowskiein-Przedmiościu, z powodu ro- 
-i

ś/p. Antoniego Żaboklickiego, 
b. naczolnika wydz. adni. warsz. okręgu nauk,, odprawioną 
będzie przez jego synowca, ra^za święta, naktórą zaprasza 
się przyjaciół zmarłego. 792

emeryt, b. urzędnik b. dyrekcji ubezpieczeń, 
następnie rządu gub. w Płocku, 

po krótkich cierpieniach, zakończył życie dnia 12 lutego 
18 4 r., w 83-iin roku życia. Nabożeństwo żałobne odl.ę- 
dz e lię dnia 15 go lutego, to jest we czwartek, o godzinie 
11 i pół przed poł. w kościele św. Antoniego (po-refor- 
m u kim) przy ulicy Senatorskiej, po którem nastąpi wy
prowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. Pozostała 
w 'iężkiin smutku żona i córka zapraszają krewnych, ko
legów i znajomych. 2—784

—--®asaeia»

Za kulisami.
Ex naiwna. Dziwne mam szczęście do kolegów. Wczo

raj .pierwszy kochanek’ strzeliste prawił mi komple
menty.

Jakże eat-naiuna. Tak? No, to powinien przerzucić 
się do ról .bohaterów’...

Warszawa w rymach.
XVII. Aleje Ujazdowskie.

Faryż—Pola Elizejskie,
Wiedeń—swoje ma Pratery, 
w arszawa Ujazdowskie 

aleje na spacery’.
" a iprzestrzenią 

f^lej nikt nie porówn rwa,
D°ćWiadomo nie od dzisiaj:

w edle stawu grobla bywa. 
Tłumno, gwarno w tych afejaći

V przedwieczornej, letniej porz%
I piechotą lud tam śpieszy

I powozem, gdy kto może.
Tramwaj sunie, przeciążony

I na tyłach i na przedzie;
Zaprzężona w szkapy wściekle

Kawalerska drynda jedzie;
Pomaleńku i z namysłem

Suną landa, faotony;
Amerykan mknie pośpiesznie

W dwa jukery zaprzężony.
Dużo ptaków tu niebieskich,

Co z cudownej żyją manny:
.Ci panowie" w dryndach ,z derką’*,

W kabrjolotacli zaś .Te panny".
Tu i owdzie, w szereg długi, 

Co w obiedwio strony płynie, 
Na rumaku z Tattersalu 

Wjeżdża jeździec po łacinie.
Na to wszystko patrzy z góry

I badawczom okiem mierzy „
Tłum z „Patelni": to świeżego 

Są powietrza kontrolerzy...

ffiśelcrologja
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Petersburg 14-go lutego. (Tel. Ajen. póła.) — 
Petersb. wied. słyszały, iż podniesioną została kwe- 
stja urządzenia w Warszawie w r. 1895-ym wystawy 
gospodarstwa rolnego, przemysłu i sztuki, a to na pa
miątkę trzydziestolecia uwolnienia włościan w Króle
stwie Polskiem. Szerokie miejsce ma być przezna
czone na wystawie dla wytworów pracy włościan.

JtloskWtt 14-go lutego. (Tel. Ajencji półn.) — 
W duiu dzisiejszym ostatecznie zamknięta zostanie 
petrokowska akademja rolnicza. Przy akademji po
zostanie: p. o. dyrektora, Zacharów, zarządzający 
fermą, gospodarstwem leśnem, ogrodnictwem i inne- 
mi zakładami; profesorowie akademji pozostają z e- 
tatami. Akademja będzie przekształcona na moskiew
ski instytut gospodarstwa wiejskiego, który otwarty 
zostanie w jesieni r. b.

W kawiarni „Terminus”.

ie"o kolegom zasyłam serdeczne „Bóg zapłać”. 
79U Pozostała siostrii.

Z ZFeters'bvLxg'aM
Now. wr. otrzymało następującą depeszę z Wiednia 

pod,datą d. 7-go b. m.:
„Świeżo ogkstone artykuły taryfy celnej, będącej 

owocem ugody handlowej pomiędzy Niemcami a Bo- 
sją, wywołały wśród austrjackich kół przemysłowych 
i rolniczych wrażenie przygnębiające. Właściciele ziem
scy, zwłaszcza w Czechach, obawiają się, źe teraz po 
zniesieniu taryf różniczkowych wywóz zboża z Czech 
może zupełnie się przerwać. Koła przemysłowe Austrji 
■widzą znów wielkie niebezpieczeństwo dla wywozu 
austriackiego w tej konkurencji, jaką przemysł mo- 
narchji Habsburgów może napotkać na rynkach rus- 
skich w produktach niemieckich, korzystających nad
to z taryf ulgowych. W kolach rządowych .Wiednia 
spodziewają się, że Rosja zgodzi się teraz ustanowić 
i dla Austrji te same taryfy, jakie na zasadzie trakta
tu zapewniła Niemcom.”

Petersb. wied. donoszą, iż w r. b. odbędzie się 
w obrębie państwa kilka zjazdów specjalnych a mia
nowicie: w Kijowie—handlarzy bydłem i rzeźników, 
w Saratowie—rolników, w Wiatce agronomów teore
tyków i gospodarzy praktyków.

W Petersb. wied. czytamy w artykule wstępnym: 
„W ostatnich numerach Wiestn. finans. zamieszczo

no przegląd wszelkich środków prawodawczych cha
rakteru ekonomicznego i finansowego, jakie zastoso
wano w r. 1893 im Przegląd ów jest długim spisem 
środków, po"zęści już urzeczywistnionych lub znaj
dujących się w różnych fazach procedury prawo
dawczej. Szczególną eutrgję w tym kierunku wy
kazało ministerjuin finansów. Wielorakie stosowane 
przezeń środki rozpadają się na czysto finansowe, ma
jące na celu głównie uregulowanie podatków, i ekono
miczne, dążące do udoskonalenia warunków działal
ności przemysłom < i handlowej mieszkańców’ pań
stwa. W pierwszej sferze cytowany przegląd naj
większą wagę, uadaje wprowadzeniu podatku od 
Mieszkań, który nazwa iy tutaj został „pierwszą próbą

I!zmurlego w Petersburgu, odbędzie się dnia 15-go lutego, 
to jest we czwartek, o godzinie 9 i pół zrana, w koście
le śwT. Krzyża przed wielkim ołtarzem nabożeństwo żało
bne, na któro zapraszają ojciec i siostry zinaiłego. 791

TRAKTAT HANDLOWY.
Berlin 14go lutego. (Tel. pryw. K. TT.)— 

Wszystkich osiem wirtemberskich izb handlowych 
oświadczyło się za traktatem handlowym z Rosją. 
Wiec handlowy w Badeńskiem, tudzież zgromadze
nie kupców zboża i młynarzy w Mannheimie powzię 
ly również uchwały w tym duchu.

Berlin 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) •— 
Do rady związkowej wpłynął memorjał, objaśniający 
traktat handlowy z Rosją, którego tekst przeznaczo
ny jest wyłącznie do odczytania w parlamencie.

Berlin 14-go lutego. (Telegr. pr. Kur. War.)— 
W Karlsruhe, Sztutgardzie, Sztrasburgu i Frankfur
cie nad Menem odbyły się wielkie zgromadzenia prze
mysłowo - kupieckie, na których uchwalono jedno
myślne rezolucje za traktatem handlowym z Rosja. 
W Karlsruhe zażądano oprócz tego utrzymania wa 
luty złotej.

Berlin 14-go lutego. (Tel. pr. K. W.) — Z ka
żdym dniem mnożą się manifestacje ze sfer handlo
wych i przemysłowych na rzecz traktatu handlowego 
z Rosją. Słychać, że do Berlina ma być raz jeszcze 
zwołane olbrzymie zgromadzenie handlowo-przemy- 
słowe na rzecz traktatu. Ponieważ rządy Saksonji i 
Bawarji zgodziły się już na zawarcie traktatu pod 
warunkiem równoczesnego zniesienia pruskiej taryfy 
różniczkowej, nie ulega wątpliwości, źe rada związko
wa uchwali jednomyślnie zatwierdzenie traktatu.

Berlin 14 go lutego. (Tel. pryw. Kur. JK)— 
Ministerjuin pruskie zgodziło się na zniesienie taryfy 
różniczkowej. ____

WYPOCZYNEK ŚWIĄTECZNY.
Berlin 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Podczas rozpraw parlamentu nad etatem pocztowym 
mówcy z centrum katolickiego domagali się ścisłego 
święcenia niedzieli przez sfery kupieckie i przemy
słowe. Sekretarz stanu, Stephan, przyrzekł uwzglę
dnienie życzeń.

NOWA ZBRODNIA.
Pary ii 14 go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowany mar- 
sylijski, Baige, interpelował rząd z powodu wybuchu 
w „Terminus”. Pytał on, czy nie istnieją prawa, 
zabezpieczające społeczeństwo przeciw podobnym 
zbrodniom, a jeżeli istnieją, dlaczego nie są stosowa
ne? Podżegania w prasie stoją w bezpośrednim związ- 

: ku ze zbrodniami. Minister spraw wewnętrznych, 
Raynal, w odpowiedzi swojej oświadczył, że istnie
jące prawa wystarczą. Potrafimy żołnierzy porządku 

i zachęcić do solidarnego zdławienia anarchicznych 
bestyj.

Parys 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Nazwiska Breton i Lebreton okazują się fałszywa.

'Zbrodniarz, który onegdaj, o godzinie 9 ej wieczo
rem, rzucił bombę w kawiarni „Terminus”, jest smu
kłym młokosem lat 22—25 z lekko zarysowanym za- i 
rostem. Włosy na głowie ma krótko przycięte. Na- ’ 
żywa się Lebreton.

Wszedłszy do kawiarni, usiadł po prawej stronie 
od wejścia. Po pewnym czasie goście, znajdujący 
się licznie w ową porę w kawiarni, zauważyli, że nie
znajomy człowiek wydobywa jakiś podejrzany przed
miot i podniósłszy rękę zamierza cisnąć nim w kie
runku żyrandola elektrycznego. Odezwał się dokoła 
okrzyk zgrozy „Bomba!”; nim wszakże zdołano u- 
czynić jakiś krok zapobiegawczy, katastrofa już na
stąpiła. W mgnieniu oka wszystko było już dokoła 
podruzgotane. Przedstawił się okropny obraz zni
szczenia.

Zbrodniarz zdołał zbiedz cało z kawiarni i skiero
wał się całym pędem w ulicę św. Łazarza. Zdołał 
ubiedz jeszcze jakich 150 metrów, zanim go ujęto. 
Skutkiem sześciu strzałów, jakie dał przed areszto
waniem, zranił śmiertelnie policjanta, którego umie
rającym odniesiono do szpitala, tudzież jednego 
z przechodniów.

Twierdzi on, że pochodzi z Marsylji, aczkolwiek 
przypuszczają powszechnie, że przybył z Londynu. 
Z ranionych około 24 osób stan trzech przedstawia 
się krytycznie. Pomiędzy ranionymi wystrzałami 
z rewolweru znajduje'się dama Ammauuel, która 
w Lebretonie poznaje na pewno sprawce zbrodni. Le
breton na razie przeczył temu, przyznając się tyl
ko, że jest anarchistą. Lebreton mówi po francu
sku i po angielsku. Przypuszczają, że ma współwin
nych; kilka osób aresztowano zaraz na sąsiednim 
dworcu St. Lazaire.

Publiczność jest rozjątrzona do najwyższego sto
pnia. Rzucała sio ona wściekle na kilka osób pro
wadzonych do policji, które wzdragały się świad
czyć w obawie przed następstwami

powszechnego podatku osobistego, ustosunkowaną do 
dochodów kontrybuenta". Określenie znaczenia za
sadniczego podatku od mieszkań, według naszego 
zdania, niejest dokładne. Podatek ustanowiony jest 

I dla względnie niewielkiej grupy ludności, zamieszku
jącej w miastach, a więc nie może być nazwany „po
wszechnym”. Co się tyczy innych środków z tej sa
mej sfery, to wszystkie znajdują się dopiero w okre- • 
sie przygotowawczym. W liczbie ich są pomiędzy 
innemi projekty zmian w systemacie pobierania po
datków oraz reformy pasportowej.

„Co się tyczy środków o charakterze ekonomi
cznym, to większość ich oczekuje również na urzeczy
wistnienie w najbliższej przyszłości. W tej sferze naj
większe rezultaty mogą wydać prace komisji, zajmu
jącej się zmniejszeniem ograniczeń i usunięciem 
utrudnień przy otwieraniu fabryk i przedsiębiorstw 
przemysłowych oraz projektowana reforma Bauku 
państwa. Do składu pierwszej komisji zaproszono 
wielu przedstawicieli przemysłu. Szkoda, że tego sa
mego nie uczyniono w komisji, która ma sobie powie
rzone opracowanie projektu reformy Banku państwa. 
Tymczasem procedura z wydawaniem zaliczeń na 
zboże pokazała, jak korzystnemi być mogą dla teore
tyków wskazówki, wychodzące bezpośrednio z tych [ 
grup ludności, dla których przeznaczone są projekty. 
Równie owocnym byłby i w tym razie udział prze
mysłowców i kupców przy decydowaniu o reformie 
instytucyj bankowych."

Now. wr. dowiaduje się, iż poseł serbski w Peter
sburgu p. Pasicz, który jak wiadomo otrzymał od 
króla Aleksandra rozkaz nieprzyjeżdżania do Bel
gradu, podał się domisji. Do kroku tego zmusza Pa- 
siczą konieczność znajdowania się wśród jednakowo 
z nim myślących jego współziomków i odmowa ur
lopu.

Now. wr. pisze:
„Spekulacja giełdowa niewątpliwie skorzysta z tej 

okoliczności, iż zarząd artyleryjski porobił w niektó
rych prywatnych zakładach metalurgicznych w Pe
tersburgu obstalunki na sporządzenie kilkudziesięciu 
armat repetjerowych. Z akcjami tych zakładów g’icł- 
da prowadzi grę ożywioną, ponieważ gracze z góry 
dyskontują zyski, jakie osiągną fabryki, jeżeli wyko
nają zadawalniająco dane im obstalunki. Zresztą gra 
idzie głównie na różnicę”.

W Now. lor. czytamy: Ministerjum finansów ma 
w najbliższej przyszłości rozstrzygnąć kwestję co do 
urzędowej długości dnia roboczego. Sprawa ta nie 
została dotychczas rozstrzygnięta w drodze prawo
dawczej, skutkiem czego fabrykanci ustanawiają dlu- 
gość dnia zupełnie dowolną, dochodzącą 13—14 go
dzin. Ministerjum finansów poruszyło’ obecnie tę 
sprawę z powodu skargi jednego z fabrykantów wy
robów tytoniowych w Warszawie, któremu inspektor 
fabryczny nie pozwoli! na przedłużenie dnia robo
czego,

f Ś p. Anna z Okońskich 
K.wiecińsKa ? 

wdowa, b. artystka dramatyczna, 
Opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 13-go lu
tego 1894 r. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 15-go 
lutego, to jest we czwartek, o godz. 10-ej zrana, w kościele 
św. Trójcy na Solcu, po którem nastąpi wyprowadzenie zwłok 
na cmentarz brudzioński, na które to pozostała tamilja zapra
sza krewnych i życzliwych. 796

t Dnia 15 lutego, tj. w czwartek, o godzinie 8-ej i pół 
zrana, w kaplicy Liter! ckiej przy kościele św. Jana, odpra
wione zostanie nabożeństwo żałobne za spokój duszy 204 

ś. p. Józefa Ilybińskiego, 
niegdy członka Arcbikonfraterni Literackiej w Warszawie.

t W dniu 15 ym lutego, to jest wo czwartek, jako w pier
wszą rocznicę śmierciś.p. Eryka Jachowicza, 
odbędzie się o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Krzyża na 
Krakowskiem-Lrzedmicściu. żałobne nabożeństwo, na które 
żona zaprasza życzliwych. 782

t Ponieważ rocznica śmierci ś. p. Katarzyny 

ks. Konstanlowej Liibomirskiej, 
w tym roku wypadała w niedzielę 11-go lutego, żałobne na
bożeństwo za spokój jej duszy odprawione będzie we czwar
tek, dnia 15-go lutego, o godzinie 10-ej zrana, w kościele 
Opieki św. Józefa (pp. Wizytek) na Krak.-Przedm. 2—781 

r Wszystkim, którzy raczyli wziąć udział w wyprowadze
niu zwłok brata mego ś. p.

Ranni rysownicy Bordes i Yanbeere będą m Mieli 
prawdopodobnie poddać się amputacji nóg.

Ministrowie spraw wewnętrznych, tudzież sprawie
dliwości zwiedzili zaraz miejsce zbrodni.

Wczorajsze paryskie dzienniki poranne, zarówno 
republikańskie jak monarchiczne, wzywają rząd do 
wojny eksterminacyjnej z anarchistami.

X1 1 UUUIUDUH ItUDU II UlHi 
b. marszałek szlachty podolskiej, 

opatrzony św. Sakramentami, zasnał w Bogu, 
w Kijowie, dnia 10 lutego 1894 r.

Niepocieszona w żalu pozostała córka, zięć i 
wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na mszę świętą we czwartek, dnia 15-go 
lutego, w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-e i 
——-’i nnlnduiem. Tji)
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Kuble n t dostawę
1

Her lin 14-go lutego (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Zwołaną na wczoraj radę koronną odwołano.

Drezno 14-g0 lutego. (7. pryw. Kur. W.) — 
Stan zdrowia króla Alberta poprawił się znacznie. 
Wszakże lekarze nakazali spokój zupełny i leżenie 
w łóżku.

Londyn 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. IE)— 
Gladstone zupełnie zdrów prezydował nadzwyczajnej 
radzie ministrów.

lisym 14-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Poseł włoski w Paryżu, Ressman, przybył tutaj, aby 
zaczerpnąć u rządu informacji w sprawie projekto
wanego przez Francję zawarcia traktatu handlowego 
z Włochami.

Parys 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Dwie kompanje legji honorowej otrzymały rozkaz 
udania się z Oranu (Algier) do Sudanu.

Merlin 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)—

Warszawa, 14.^o lutego.
Wczorajsze popołudniowe kursy berlińskie wynosiły: 

219.90, 218.50, 217.90, 216.10, 219.75, 69.40, —, 
237.70, 220.90, 128.— i 129.—.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
kursy 219.75 i 219.50, co się równa kursom 45.50 
i 45.55 m. bez kosztów. Nasze zebranie giełdowe dzisiej
sze rozpoczęło obrotj- kursem 45.7 71 (odpowiadającym 
kursowi 218.50 ni. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i pod
niosło tę cenę wobec dość chętnego pokupu waluty do 
45.85 (t. j. 218.10 m. za 100 rs.). Różnico tworzyły dziś 
7| kop. na korzyść Berlina i 15 kop. na korzyść rubli przy 
porównaniu wczorajszego kursu końcowego. W dostawach 
robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem sta
łym w końcu b. m. po 45.85,

' Parys 14-go lutego. (7eZ. y ryw Atzr. War.) — 
Policjant Poisson, który nresztowa* Lcbrctona, otrzy
mał krzyż legji honorowej.

REHABILITACJA LESSEPSA.
Ftiryś 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Kompan ja kanału suezkiego wybrała Ferdynanda 
Lessepsa (ojca) swoim prezesem honorowym, sena
tora Guicharda zaś prezesem. Karol Lesseps złożył 
swój urząd. ___ _

CŁA FRANCUSKIE.
JParyś 14-go lutego. (Tel. pr. Kur. T7.) — 

W izbie francuskiej podczas rozpraw nad nową tary
fą celną dep. Roux oświadczył się przeciw ruchomej 
skali taryfowej i przeciw podwyższeniu cel zbożo
wych do 8 fr., głównie ze względu na Rosję. Brinco 
przypisuje zniżkę cen zbożowych ogromnemu wzmo
żeniu się produkcji zboża za granicą, zwłaszcza 
w Indjaćh, Rosji i Argentynie. Popiera on projekt 
powyższenia cel', w tymże duchu przemawia Castil- 
lar<Ł

KREDYT NA ARMJĘ.
ParySx 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Rząd zamierza domagać się nowych kredytów dla 
armji i marynarki, a mianowicie 300 miljonów dla 
armji, 100 miljonów dla marynarki?

HANS BULÓW,
iferlin 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wszystkie dzienniki poświęcają gorące artykuły pa
mięci zmarłego w Kairze mistrza Bfilowa.

(Hans Gwido Bttłow, syn pisarza Edwarda, urodził 
się d. 8-go stycznia 1830-go r. Wcześnie już rozwi
nęły się w młodzieńcu zdolności muzykalne; pier
wszymi jego nauczycielami byli słynny w swoim cza
sie Fryderyk Wieck, a potem Henryk Litolff. Stu- 
djując prawo w Lipsku i Berlinie, uprawiał gorliwie 
muzykę u Hauptmannai w r. 1850-ym zdecydował się 
obrać zawód artystyczny. Udał się do bawiącego 
wówczas w Zurychu Ryszarda Wagnera, który od
krył w nim powołanie na kierownika orkiestry. Stu- 
dja fortepianowe ukończył w r. 1853-im u Liszta 
w Wejmarze i ztąd rozpoczął swą wędrówkę muzy
kalną, odrazu zjednując sobie gorące uznanie. 
W r."1855?yni objął posadę profesora w znanem ber- 
lińskiem konserwatorium Sterna, został mianowany ry
chło królewsko-pruskim pianistą nadwornym, a w Je
nie uzyskał tytuł doktora filozofii. Rzucił się z całą 
namiętnością we wszczęty podówczas ruch wagne
rowskiej nowej szkoły, której najświetniejszym zo
stał przedstawicielem. W r. 1864-ym powołano go do 
Monachjum na kapelmistrza dworskiego i dyrektora 
szkoły muzycznej. Usiadłszy potem we Florencji, pra
cował z wielkim skutkiem nad spopularyzowaniem 
we Włoszech muzyki wagnerowskiej. W r. 1877-ym 
został kapelmistrzem dworskim w Hanowerze, w r. 
1880-ym intendentem kapeli książęcej w Meiningen. 
Była to natura niespokojna, wybuchowa, prawdziwie 
artystyczna. Ztąd i częste zmiany w życiu. Grun
towne wykształcanie muzyczne, wysoka inteligencja 
i prawy charakter podniosły go wysoko nad poziom 
wirtuozów i muzyków w ogóle. Posiadał rzadki dar 
przedmiotowego sądu w rzeczach sztuki, uprawiał 
z równem zamiłowaniem wszystkie szkoły, o iie znaj
dywał w nich zdrową krynicę piękna. Sam kompo
nował mało, ale znakomite są jego opracowania dzieł 
mistrzów, parafrazy i transkrypcje. Jako kapelmistrz 
nie miał sobie w obecnej chwili równego. Przez o- 
statmch lat kilka dyrygował słynnemi koncertami 
filharmonicznemi w Berlinie; dawane przezeń wła
sne koncerty wirtuozowskie na fortepianie należały 
do biesiad artystycznych najwytworniejszego stylu. 
W życiu prywatnem nie był szczęśliwy; ożeniony 
z córką Liszta, utracił ją wkrótce na rzecz Ryszarda 
Wagnera. Dzisiejsza pani Kosima Wagner nie dała 
mu szczęścia louzinnego. .W ostatnich latach Biilow 
popadł w nerw ową zgryźliwość, której wybuchami 
traktował nieraz publiczność z estrady. Niezapomnia- 
nem pozostanie na długo publiczne zelżenie przezeń 
„cyrku Htilsena”, czyli opery królewskiej w Berlinie, 
której ówczesnego intendenta, Hulsena, nie znosił; 
przyp. red.).

ECHO Z TWIERDZY.
Parys 14-go lutego, (lei. pryw. Kur. War.)— 

Sprawozdawca Patrie odwiedził zamkniętych w twier
dzy Kładzku oficerów francuskich. Obydwaj chwalili 
uprzejme traktowanie ich. Jeden pisze romans.

OTWARCIE UNIWERSYTETU.
f ru&sella 14-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Otwarcie napowrót tutejszego wolnego uniwersytetu
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nastąpiło dzisiaj. Sprawa relegowanych studentów 
dotąd niezałatwiona.

UPADEK? KONIA.
Londyn 14-go lutego, (lei. pryw. Kur. TP.)— 

Siedmioletnia córeczka księcia Henryka Battenberga 
spadła w sobotę w Osborne z konia. Chociaż księ
żniczka powróciła do domu pieszo, utraciła jednak 
wkrótce potem przytomność, której do wczoraj nie 
odzyskała. Panuje silna obawa ojej życia,

BURZE.
tłerlin 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Skutkiem strasznych orkanów wszystkie prawie ko
munikacje telegraficzne i telefoniczne poprzerywane. 
Mnóstwo dachów zniesionych, wiele osób pokaleczo
nych.

Sscsecin 14-go lutego (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 
Szalejący tu od dni kilku orkan przewrócił wczoraj 
w południe rusztowania, wzniesione przy moście św. 
Jakuba. Strat w ludziach niema.

ISamburg 14-go lutego. (Tel, pryw. Kur. W.)— 
Władza portowa zwiastuje ciągłemi wystrzałami 
z armat rosnące z każdą chwilą niebezpieczeństwo 
powodzi. Woda zalała już ulice portowe.

Królewiec 14-go lutego. (TeL pr. Kur. W.)— 
Głębiej położone części miasta zalane. Zielony most 
groził upadkiem, dlatego wczoraj go zamknięto. 
Skutkiem przerwania się tamy, nastąpił zalew w „Nas- 
se Garten”. Pionierzy i strażacy zdołali ocalić ludzi i 
bydło.

PRZEPROSINY KEDYWA.
Kair 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Kedyw przyjmował komendanta angielskiego armji 
egipskiej, Kitchenera baszę, i na żądanie jego awan
sował kilku wyższych oficerów angielskich.

ROKOSZ WBRAZYLJI.
Londyn 14-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Z Rio de Janeiro donoszą, żo powstańcy obsadzili 
wyspę Raza pod Nictheroy. Wylądowali oni podo
bno także w Iguapwe i maszerują na Sao Paclo.

Londyn 14-go lutego, (lei. pryw. K. W.) — 
Potwierdza się wiadomość, że w Brazylji odkryto 
spisek na życie prezydenta Peixoto, skutkiem czego j 
aresztowano dwóch jenerałów i dwudziestu oficerów. 1

Nr. 4»

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.77|, 45.80, 45.8-£ i 45.8.5, przeważnie je
dnak po kursach 45.80 i 45.82|. Londyn krótki bez ru
chu. Za Paryż krótki osiągano 37.25 i 37.22J. Wiedeń 
krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: up Bolin krótki 45.9if, za 
Londyn krótki 9.36/, za Paryż krótki 87.45 iza Wiedeń 
krótki 75.—.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2£%, 
w Paryżu 2|% iw Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papieracn obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.60 i po 96.—, wzglę
dnie do wielkości odcinków, a otrzymano 96.2q i 96.50 
za kilkanaście tys. rubli w dużych sztukach, oraz 95.90 za 
kilka tys. w drobnych odcinkach. W zaofiarowaniu nomi- 
nalnem notowano pożyczki wschodnie Ii-ej em. po 102.50 
i po 102.75 III-ej em. Pożyczki premjowe I-ej em. z r. 
1864-go ceniono po 243.—, premjówki Ii-ej em. z roku 
1866-go po 227 i po 191.50 listy premjowo szlacheckie. 
Bilety Banku państwa I, II-ej i VI-ej em. chciano zbyć 
po 103.50, bez pokupu. Za pożyczki 4% wewnętrzne z r. 
1887-go 1-ej ser. chciano osiągnąć po 95.50 i po tyleż za 
trzy dalsze serje.

Listy zastawne ziemskie 4Ą°/0 starano się umieścić po 
98.70, nabyto laś kilkadziesiąt tysięcy rubli po 98.35, 
98.40, 98.45 i 98.50.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
102.25 pierwsze cztery serje, po 101.— V-ej serji i po 
100.90 VI i VII-ej serji, których zabrano kilkadziesiąt 
tys. rubli po 100.85 i 100.75.

Listy zastaw. 5% miasta Łodzi II-ej, III-ej i IV-ej serji 
w żądaniu po 100, a kupiono kilka tys. II, III-ej IV ej 
serji po 99.70.

Sprzedano kilkanaście akcyj Banku handlowego w War
szawie po 454 i 455, oraz kilkanaście akcyj warszawskie
go Banku dyskontowego po 363 i 364.—. Ceduła notują 
transakcje akcjami Iow. fabr. cukru Józefów po 243, przy 
żądania 238.

Kupiono kilka tysięcy rubli 4% obligacji moskiewsko- 
kaańąkiej po 91.40.

Kupiono kilka tys. rubli kuponów celnych po 1.50 ‘/z, 
przy żądaniu rs. 1.50%,

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walnt obcych 
mocne, wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —.— 
do 11.05 netto, Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.755 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. IL O.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 14-ym 
lutego.—Przy ograniczonych, dostawach, usposobienie targu 
w dniu dzisiejszym było, spokojne. Pczoniey ofiarowano 300 
korty, wyborowej zupełnie nio było, za białą płacono po 5.10, 
za pstrą 4.921/, do 5.03. Żyta wystawiono na sprzedaż 400 
koicy, kupowano tylko wyborowy towar po 3.50 do 3.55. Do
wozy owsa wynosiły 100 korcy, przeważnie w średnich gatun
kach, za któro płacono 2.30 do 2.50. Innenii gatunkami ziarna 
nie zajmowano się.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 13-ym lutego r. b. — 
Usposobienie targu zbożowego w dniu dzisiejszym było słab
sze po kilkodniowej mocniejszej ogólnie tendencji rynku, 
z wyjątkiem owsa, który chątnym cieszył się pokupem i któ
ry utrzymywał się w cenie mocnej, inne gatunki zboża słabo, 
przy notowaniach 'niższych. Dowóz wynosił 19 wagonów, 
z których 2 było żyta, 12. owsa, 1 gryki, 1 jęczmienia i 3 ka
szy jaglanej. Żyto słabiej, wyborowe nabywano po 60 kop., 
za średnie płacono po 57—58 kop. i za ordynaryjno po 52 do 
56 kop. Owies mocno, wyborowy kupowano po 83 do 88 kop., 
średni po 73 do 81 kop. i ordynaryjny po 64 do 70 kop. Ggryka. 
spokojnie, po 70 do 73 kop. stosownie do gatunku. Jęczmień 
w wyborowym towarze bez ruchu, za pas'owny płacono po 52 
do 56 kop. Dla kaszy jaglanej uzposobienie było spokojne, 
płacono i)o 69 do 77 kop. stosownie do gatunku.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 14-go lutego 1864 r.
wyszło: przyszło: pozostaje:

żyta ...... . —wag. — wag. 17 wagonów
Owsa................... . 4 „ 6 , 255
Mąki żytniej . . . • * ł» . — « 2
Mąki js :ennej . . . 1 « 2 „ 19 ft
Kaszy jaglanej . . • 1 łł 2 „ 133 w
Kaszy gryczanej . • n 6
Ryżu................... • w 11 1 w
Pszenicy .... • ”” fi "T -n 43 T)Jęczmienia . . • • w 1 . 154

• " 11 6
Gryki................... • *“ n 13

— y —
Fasoli . . . • • • n — 6 n

• r 5
Makuchów . • • • n 2
Mąki kartoflanej . • — * — » 10
Kukurydzy . . . • — » — MSoli ...... . — T 6Rodzynków • • • • — „ o 1 10 nProsa...................
Tranu............... 11 11 2 n

n

Razem 6 wagonów 13 wag. 690 wagonów

— Rada miejska warszawska Dobroczynności pu
blicznej. — Ną zasadzie art. 2-go Najwyżej zatwierdzonej 
w dniu 1-go czerwca 1871-go roku uchwały komitetu do spraw 
Królestwa Polskiego, oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilne-
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go w Królestwie Boiskiem, na posiedzeniu z dnia 12/24 lipca 
r. z. postanowiła:

Zapisy zawarte w testamencie ś. p. księdza Eljasza Osiń
skiego z dnia 10 października 1892 r. na rzecz zakładu Opie- I 
ki N ajświętszej Panny Marj i przy ulicy Żytniej pod JG 1 rs. | 
3,000 i Przytułku dla paralityków Feliksa Sobańskiego rs. 
2,000 przyjąć z zachowaniem praw osób trzecich.

Naczelnik zakładów dobroczynnych, 
Rzeczywisty radca stanu M. Waraksin. 

Sekretarz rady Lechowicz.
— Rada miejska warszawska dobroczynności pu

blicznej. — w wykonaniu czwartej darowizny Markusa 
Lewy, logowanej na wsparcia biednym mieszkańcom miasta 
Warszawy bez różnicy wyznań, procent od logowanego kapi
tału w sumie rs. 92 kop. 75, na posiedzeniu w dniu 22 listopa
da (4 grudnia) 1893 r., rozdzieliła między 36 biednych w sto
sunku od 2 do 4 rs.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin 

_________ Sekretarz Rady Lechowicz.

Instytut LECZNICZO-GIlWNfiSTYCZNY
i SZKOŁA FECHTUNKU RUDOLFA GRAF

Marszałkowska 125 (wejście tymczasowo od Zielnej 20). 644

Wykaz transportów,
przybyłych w d. 1 (13) lutego 1894-go r. na stację 

Warszawa (Praga) Terespolska.
Za frachtem zwyczajnym: a) do magazynów składowych: 

Wasilewo JCe 42; Burłak Jfs 247; Baku 3018, 3975, 21/34; 
Moskwa JGM 3832, 3831; Kamionka As 63; Golta 1884; 
Mironówka 172; Chrystynówka 773; Małoarchangielsk 
Jft 213; Cybulewo 4.

b) do Pragi (loco): Międzyrzec JftJw 206, 202, 203, 199; 
Brześć 581; Monastyryszcze Jfi 937; Lipowiec .V? 868; Ok- 
nica Jfi 106; Kublicz 570; Nemiercze 218; Dwińsk \«.V‘ 
2122, 2127, 2128, 2129; Moskwa 3591, 3592, 4161, 3758; 
Żabinka .N° 12; Nowozybków M 192; Pińsk JS 447; Tula JikNś 
713, 760; Nagorje Jfi 23; Briańsk 742; Orsza .V« 498; Uwiek 

325; Archangielskaja J& 83; lityszczewo Xś 263; Sudża
78, 79; Nowosiółki MJY" 46, 47; Meeńsk As 313; Luków AśAi 
126, 240.
-----------------------------------! .. . - ........ ..... —

— Dr Grodski leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek tychże. Śliska nr 7. 700

Szanowny Panie Redaktorze!
Po odbytem w dniu 8 t. m. posiedzeniu czwartej 

sekcji rzemiosł i drobnego przemysłu, w sprawozda
niach niektóre pisma a w ostatnim numerze i Gazeta 
rzemieślnicza podnosi zasługi pana Szewczykowskie- 
go za chęć popchnięcia ślusarstwa na nowe tory i za
chęcanie do tego kolegów po rzemiośle. Z tej przy
czyny pozwalam sobie napisać te kilka słów obja
śnienia. .

Pan Szewczykowski zapomniał widocznie lub też 
źle się rozpatrzył między robotami ślusarskiemi 
w Warszawie będącemi i przez miejscowe siły wyko
nane już o tyle wcześniej, że pan Szewczykowski był 
wtedy albo bardzo młodym, albo dopiero na ślusa- 
rzyka terminował, nie wypada więc odgrywać roli 
nowatora i zachęcać kolegów do tego, co już dawno 
robią.

Co zaś do przywiezionych z zagranicy kosztem 
Muzeum okazów, to szkoda, że zarząd Muzeum nie 
wywiedział się przedtem, czy takie lub podobne 
przedmioty nie,robią tu na miejscu a pewny jestem, 
że zrobione być mogą, mając za przykład roboty wy
konane przez tutejsze firmy Gostyńskiego i Zieleziń- 
skiego.

Te kilka słów fachowego człowieka niech będą na 
przyszłość przestrogą, że nim pieniądze z kraju wy
wieść mamy, rozejrzyjmy się między swoimi, co 
umieją i niedajmy się obalamucać. 783

Fachowiec.

Biuro Komisowo-Wywiadowcze, 
Adres: E. Ś. Naganowski,

12, A'its fioy flood ItegenVs B*arTc. 
(161) London, N. W.

Generalna Agencja dła Królestwa i Cesarstwa.

Z. BEAl’RAIHOSMOWSKA
choroby zębów, zęby sztuczne. Krak.-Przed. 5, 49

OBWIESZCZENIE.
Magistrat miasta Warszawy zawiadamia, że zastawiona 

w tutejszym lombardzie fanty, których właściciele w ozna
czonym terminie nie wyk3pili lub prolongować zaniedbali, 
sprzedane będą przez publiczną licytację w lokalu kasy lom
bardu w gmachu ratusza.

Licytacja rozpocznie się dnia 3 (15) marca r. b., o godz. 
9-ej zrana, trwać będzie do godziny 1-ej z południa tegoż 
dnia, oraz dni następnych w tychże samych godzinach do 
czasu zupełnego rozprzedania fantów.

Licytacja nie będzie się odbywać w dni świąteczne i uro
czystości dworskie.

Za zakupiono fanty znraz po przybiciu kupna, srebrem 
lub biletami biletami bankowemi płacić należy.

Termin do wykupienia'lub prolongowania wzmiankowa
nych fantów oznaczony został do dnia 10(22) lutego r. b., 

i przed upływem więc tego terminu do kasy lombardu o wy- 
j kupienie łub prolongowanie fantów zgłosić się należy. It ur 

WYPRZEDAŻ 
w Magazynie Mód

M-me Henriette
Marszałkowska 142, I-sze piętro, 5-ty dom od Zielo

nego placu.
Kapeluszy damskich aksamitnych a przeważnie 

filcowych, pozostałycli z bieżącego sezonu, oraz słom
kowych od rs. 2.50. 207

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

28. E.—O drogi mały portrecie uwielbiany za
wsze, jedyny skarbie serca posiadany na ziemi.

786 18. V.

000000021

&

ADRES: S. Lewental w Warszawie, Nowy-Świat .¥ 41.

144r

MK

DYGASIŃSKI ADOLF. 
Z ZAGONA » BRUKU.

KRASZEWSKI J. I.t
U BABUNI, 

powieść w 2-ch tomach.

TYGODNIK
ROMANSÓW

i POWIEŚCI 
obejmuje wyborowe po

wieści: oryginalne i tłó- 

maczone

ORAZ 
kronikę tygodniową, 

krajową i zagraniczną.

KOSTRZKWSKI FRANCISZEK: 

pjlUtĘTNIK.

Rs. 3 rocznie w Warszawie, z przesyłkę pocztową Rs. 4.
Kop. 75 kwartalnie „ „ „ „ Rs. I.

NAJNOWSZE WALCE
Stefana Krasuskiego, 

kompozytora walca „Sny młodości” 
pod tytułem 

„Towarzystwo Warszawskie" 
Do nabycia u F. Hbsicka'a i we wszyst

kich księgarniach, 220

Zarzjd Spółki Zakładu WM Mine
ralnych I Solcu.

zawiadamia, iż stosownie do uchwały ogól
nego zebrania, z d. 8 Lutego r. b., 4°^ od 
udziałów spółki, jako należność za rok 1893, 
wypłaca za zwrotom kuponów procentowych 
i dywidendowych. Stefan Godlewski, 
260 Adw, Przys. tWidok Ju 19, m. 1.)

Premja bezpłatne
do wyboru jedno z następu
jących dzieł, dla prenume

ratorów rocznych; .

GOMUI.ICKI WIKTOR.
NOWELLS.

inajsterDiWDwarslii
(Bawarczyk), który długie łata pracował w 
jednym z browarów wewnątrz Rossji, po
szukuje posady.—Oferty pod „Bawarczyk,” 
przyjmuje Kuijer. 258 

Wyszła z druku nowa zajmująca 
książka p. t.

Nasze kobietki
opisał Wi ryt lis.

Treść: I: Niewola kobiet, satyrka 
wierszowana. II. O piękności Polek.- - 
III. Wykształcenie kobiet naszych, IV. 
O temperamencie i charakterze Półek. 
V. O tak zwanej doużuanerji i niektó
rych innych rzeczach.—Dodatek I.— 
O pocałunkach.—Dodatek II.—Wielo- 
żeństwo i inne fraszki, cena kop. 75.

Skład główny w Księgarni i Składzie 
Nut Maurycego Orgelbranda 
w Warszawie, naprzeciw posągu Ko
pernika.__________________ 16~6r

l>o wynajęcia zaraz 
SKLEP 

o 3 otworach, z obszernym pakamerem, 
pokojem, piwnicą, gaz, kanalizacja, blizko 
Placu Teatralnego, za 1710 rs. rocznie.— 
Bielańska 6. 263

Wychodzi 
w każdą Sobotę 

na papierze satyno- 
wanym 

drukiem gatmordowym.

52 N-ra rocznie 
w 16-tu kolumnach 

w 2 szpalty każda, 
czyli rocznie 

IG44 stronic.

HESKI GALLA.

KSIĘGARNIA -

OKU i WTl
otrzymała na skład główny i poleca następujące powieści:

GiŻOWSki: Rodzina wyklętych ..... Rs. 1.80.
(xiaybner St. Mamin synek ; . . . • Rs. 1.80.

Na warszawskim bruku . . Rs. 1.80.
Roj an. Maska •.......................................................Rs. 1.80.
Szreniawa. Wspomnienia z podróży po Australji Rs. 1.—.

NAJLEPSZA
W o fl a Koloństa Kwiatuwa

M 4711.

Bukiety Nadreńskie
zapachów następujących:

Rozchodnik, Goldiack, Jaśmin,
5 Hełjotrop, Konwalja, Opoponax.
6 Rezeda, Róża Nadreńska, Fijo- 
3 łek Kadreński, Kwiaty Nadreń

skie i Marzanka.
Wytworne, długotrwałe i tanie per- 

| fumy do chustek.
1 Wyjoby te są do nabycia we wszy- 
| stkich znaczniejszych perfunierjach i 
i składach mateijałów Aptecznych 44r 
| Strzedz się należy podrabiania.

Poleca się przyjezdnym 
nowo-otworzony, urządzony 

z komfortem

Hotel Rzymski 
w Łodzi, 24r 

ulica Mikołąjewska (Dzika) 59, 
naprzeciw Gimnazjum Męzkiego. 

Restauracja w miejscu.
Stanisław Kolczyński.

NOWOŚCI
Franeuzkie

Bua/gtSt Un Saint
Daudet Entre les Frises et la RatdpŁ.
Faguet Le Seizieme Siecle, 
Flammarion La Fin du Monde. 
Gyp Le Journal d’un Philosophe.
Herisson Les Girouettes Politiąues Dett- 

sienie serie.
Masson Napoleon et łes Femmes.
Rod La Seconde Vie de Mich. Teissier, 

poleca 192r

G. SENNEWALD,
Miodowa Kr 6.

Senatorska Nr 26,
wprost kościoła .św. Antoniego, 

posiada na składzie w wielkim wyborze 
Trumny metalowo i drewniane, Wieńce 
metalowe i zasuszane, Kapelusze, Woale, 
Suknie, Ubiory pośmiertne i takowe 
sprzedaje po cenach najniższych. 264
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w gościnie), za-

---- —-r., - — i- j- - - - ,
Adres: S Iiewental Wydawca w Warszawie R owy Swat 41

Od 8-go Kwietnia 1894 r.

Szkoła Cechowa

SĄ DO SPRZEDANIA

;je i dra
Warszawie tylko rs. 3,

W przejeździć z Brackiej na Krako- 
wskie-Przed mieście, zgubiono

składający 
ów, p. t. „Kollokacja” k. 75, „Speku- 

„Wędrówki Oryginała, k. 75, „Nowe 
ryginała” w dwóch tomach .is. 1 kop. 20, 
1 k. 20. „Garbaty” rs. i, zamiast rs. 5

Zawiadomienie.
Nowo-otworzony

Handel Olejami

kuchenne, zupełnie dobro do jedzenia w ka
żdej ilości. — Wiadomość w Administracji 
dóbr w Willanowie, 193r

— Upoważnienie wydane przeze- 
ninie Bronisławie Sawickiej do pobie
rania od lokatorów komornego z domu 
przy ulicy Ogrodowej pod nr. 842/3 z 
dnia 10 (22) Lipca 1890 r. z dniem dzi
siejszym odwołuję ażeby od daty niniej
szego ogłoszenia nikt z lokatorów ża
dnego komornego na ręce tejże nie pła
cił tylko osobie przezemnic upoważnio
nej. 254

dnia 13 lutego 1894 r.
Jan Górecki.

Nagrody rs. 50.
W Sobotę, 11 b. m., przechodząc ulicami: 

Dziką, Gęsią, Nalewkami, Przejazdem, Ry
marską i Żelazną Bramą, uroniłam bransolo 
tkę złotą bez łańcuszka, wysadzaną brylan
tami.—Za odniesienie do Goldmana, Nowoli
pki JC» 9, znalazca otrzyma powyższą nagrodę.

PP. Jubilerów upraszam o zwrócenie uwa
gi na powyższe ogłoszenie. 248

Nowy-Swiat 20. 58
Uczennice, które ukończyły kurs kroju w 

innych szkołach, a pragnęłyby posiadać'Pa
tent z Cechu, przyjmuję do mego zakładu 
na naukę szycia i zapisuję do Zgromadseni a 

czerwonym suknem podbitą.—Uczci
wy znalazca zechce odnieść na Krako- 
wskie-Przedmleście .N? 30, za nagrodą 
rs. 5 do Karola Trhórnickiego. 251

W Sali Muzeum Przemyślu 
i Rolnictwa 

Krakowskie-Przedmieście 66, 
dzisiaj i następnych dni 

składający się z g p0|roi, na i„era pR.frze 
od frontu, kuchni, wodociągu, klozetu, oso
bnej góry, 1 piwnicy i 1-ej komórki do drze- 
wa i węgli._aub]i gIJ0 rocznie.

Lokal niniejszy może być oddany na lokal 
mieszkalny, zakład przemysłowy lub handlo
wy.—Wiadomość: ulica bielańska 17, 
1-e piętro, micsssk. JG 3. 250

DO MATEK i GOSPODYŃ.
Polecamy mleko z mleczarni „BRONI

SŁAWA,” pod nadzorem Laboratorjum d-ra 
Stępniewskiego, mleko dostarczano z firm 
podmiejskich trzy razy dziennie, dozór le
karski nad zdrowotnością krów i dobrocią 
mleka, daje zupełną gwarancję dobroci.— 
Kwarta tylko 10 kopiejek. — Mleko ste
rylizowane na pokarm dla niemowląt (ssa
ków), według metod naukowych. — KEFIR 
przyrządzany na sposób wschodni i według 
ostatnich wyników naukowych.—Mleczarnia 
przy Laboratorjum d-ra Stępniewskiego, 
Złota 35.—Zamawiać można: Czerski, Mar
szałkowska 148; Apteka Truszkowskiego, 
Nalewki 28; Apteka Kosińskiego róg Miłej 
i Muranowa; Apteka Iwańskiego, Twarda 
24; Apteka Popiela i Lipskiego, Nalewki 
24; Skład win Truskalskiego, Chłodna róg 
Białej 2. ___________________214

LOKALE
po zwiniętej fabryce powozów, razem 
lub częściowo, każdego czasu do wy
najęcia.—Wiadomość na miejscu, Ele
ktoralna JG 11. 213

przedstawi

Przejlai Powszechnej Wystawy 
w Chicago, 

w oryginalnych, świeżo sprowadzonymi, Ua 
25 stóp wysokich, wspaniałych obrazach ni
knących, w 3 wielkich oddziałach, składają
cych się ze 100 nowych artystycznych obra

zów z urozmaiconym programem.
Szczegóły w afiszach i programach. 

Początek o godz. 8 wieczorom.
Kasa otwarta od godz. 10-oj zrana. 245

OSTRZEŻENIE.
Zawiadamiam, iż weksel wystawiony prze

żeranie na rs. 100 Feliksowi Łcskocińskiomu 
jest temuż zapłacony, posiadam pokwitowa
nie na odbiór summy.—Łosuociński oświad
czył, że weksel zgubił, gdyby weksel ten 
się okazał, płacony pizezomnio nie będzie,

255 Marceli Trzaskowski.

gflp Prenumeratorowie „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą po zniżonej cenie zr pośrednictwem 
Administracji „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny N

śj poleca oleje: lniany ikono- 
pay, słonecznikowy i po- 

gg kastowy z własnych fabryk.

ul. Zimna Nr 6. i

Kirszrot-Prawnicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Boiskiem i Kredyt Rolny”, zamiast 
rs. 3 k. 50 w Warszawie tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztową rs. 2 kop. 20.

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, s 
się z 7-iu tomów p. t. „Kollokacja" k. 75, 
lant k. 75, ,.L1 L. , ..
Wędrówki Oryginała” w dwóch tomach .is. 1 kop. 20, 
„Emeryt” rs. 1 k. 20. „Garbaty” rs. 1, zamiast rs. 5 
k. 95 w Warszawie tylko za za rs. 3 k. 60, a z prze_- 
syłką na prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 kop. 10.

Kraszewski J. I. Wybór Pism. Oddział I. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępem krytycznym Kaz. Kuszew
skiego: Ulana, Budnik, Ostap Bondarczuk, Jaryna, 
Ładowa Pieczara, Jermoła (str. 606) zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15,

—• Oddział II. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem 
krytycznym Piotra Chmielowskiego: Ostatni z Sie- 
kierzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50. w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65, tylko rs. 1 kop, 15

—- Oddział III. Powieści społeczne Boża czoladka i Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1. k. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko 
rs. 1 kop. 15,

— Oddział IV. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Roma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

' Oddział V. Powieści z czasów Saskich, poprzedzone 
wstępem krytycznym Piotra Chmielowskiego: Hra
bina Cosel,—Brtlhl,—Z siedmioletniej wojny (str. 
843) zamiast rs. 2 w Warszawie tylko rs. 1 k. 33, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

— Oddział VI. Nowelle, obrazki i fantazje porządkiem
chronologicznym ułożona i wstępem krytycznym po
przedzone przez Piotra Chmielowskiego, zamiast 
rs. 2 k. 25 tylko rs. 1 kop. 50, z przesyłką po
cztową rs. 1 kop. 85.

— Oddział VII: Utwory dramatyczne, poprzedzone wstę
pem krytycznym przez Władysława Bogusławskie
go (Miód Kasztelański; Ciepła wdówka; Kosa i ka
mień; Panie Kochanku; Radziwiłł w gościnie), za
miast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, z przesyłką rs. 1 
kop. 25.

_  Grzechy Hetmańskie z illustracjaml Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 2, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 95 tylko rs. 2 
kop. ^5.

— Kunigas z illustracjami Andriollego, zamiast rs. 2 
w W arszawie tylko rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztowa zamiast rs. 2 kop. 40 tylko rs. i kop. 90.

Krakowski N. Wykład buchalterii podwójnej w 4-ch 
częściach, zamiast rs. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tylko rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełne wydanie dzieł w 12-tu dużych 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9.

Leopardi. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór poezyj, tom 1; zamiast rs. 1 
tylko kop. 75, z przesyłką pocztową kop. 90.

Orzeszkowa Eliza. Zbiorowe wydanie dzieł, w Warsza
wie zamiast po rublu, po 65 kop., a na prowincji

r, 9:
z przesyłką pocztową zamiast po r«. 1 kop. 15, p» 
85 kop. z,a toin. Dotychczas w taniem zbiorowem 
wydaniu dzieł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
które nabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyńczemi tomami, bądź po kilka tomów 
razem, lub też serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 
w Warszawie, a rs. 9 k. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający odrazu 24 tomy lub więcej 
jeszcze większo mają ustępstwo, bo plącą tylko rs. 15 
w Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 60, 
za 36 tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie, a z prze
syłką pocztową rs. 27; za 47 tomów rs. 28 k. 15 w War
szawie, a n. 35 k. 15 z przesyłką na prowincję. Tanie 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następująco praco tej znakomitej autorki: „Ostatnia 
miłość” t. 1—„Z życia realisty” t. 1—„W klatce” t. 1. 
„Na prowincji” t. 2.—„Pamiętnik Waeławy” t. 4.— 
„Pan Graba" t. 3.—„Cnotliwi” t. 1.—„Wesoła teorja 
i smutna praktyka” t. 1.—„Na dnie sumienia" t. 4.— 
„Marta” t. 1.—„Eli Makower” t. 3.—„Rodzina Broch
wiczów” t. 2.—„Pompalińscy” t. 2.—„Marja” t. 1.— 
„Meir Ezofowicz” t. 2.—„Sylwek Cmentarnik” t. 1.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy” t. 1.—„Niziny" 
z illustracjami E. M. Andriollego, t, 1.—„Dziurdzio- 
wie” z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—Nowelle; 
„Z pożogi”, „Za doliną róż”, „Echo”, „Sen Abarysa”j 
„Pokociło się i dam nogę” t. 1.—Stare obrazki: „Tu- 
ria”, „Hasło”, „Asylum” „Legenda”, „Nieśmiertel
ny”, „Myszy morskie”, „Kassandra", „Perlą szczęścia”, 
„Z greckich podań" t. 1—0 kobiecie: („O kobiecie 
polskiej”, „O kobiecie indyjskiej”, „Listy o kobie
tach") t. 1.-—„Kilka slow o kobietach" t. 1.—„Patrjo- 
tyzm i kosmopolityzm”, studium społeczne, t. 1.— 
„Cham” t. 1.—„Nad Niemnem” t. 3.—Nowalie i obraz
ki z różnych sfer, tomów 5, które mieszczą: Tom 1: 
„Początek powieści”, „Rozstajne drogi”, „Syn stola
rza", „Obrazek z lat głodowych”, „Szara dola".—Tom: 
II: „Stracony”, „Dziwak”, „Pani Luiza”. — Tom III, 
„Sielanka nie różowa”, „Daj kwiatek”, „Zofirek”, .Zło
ta nitka”.—Tom IV: „Juljunka", „Czternasta część" 
„Silny Samson”.—Tom V: „Milord", „Widma”, „Bańka 
mydlana”.

Rzewuski Henryk hr. Powieści historyczno, osnute na 
tle dziejów ojczystych: „Rycerz Lizdojko” rs. 1 k. 10, 
„Zamek Krakowski” rs. 1 k. 35, „Adam Śmigielski” 
kop. 75, „Zaporożec” rs. 1 k 10, „Pamiętniki sta
rego szlachcica litewskiego” rs. 1, .Listopad” rs. 1 
kop, 35, razom, zamiast rs. 6 kop. 65, tylko rs. 4 
kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 kop. 45.

Sófokles. Trkgetfjo, w Warszawie zamiast rs. 1 kop. 80 
tylko 1 kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 tylko rs. 1. kop. 40.

Szymanowski Wacław. Poezjo i dramata w 5-iu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6. kop, 60, tylko 
rs. 3 kop. 60.

Tercncjuss:. Komodje: w Warszawie zamiast kop. 60, tyl
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 75 
tylko kop. 55.

Taine. Francja przed rewolucją: w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 

■rs. 1 kop. 45 tylko rs 1. kop. 15.
Werner. Kwiat szczęścia, powieść: w Warszawie zamiast 

kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kop. 75.

Wołowski Michał. Jasne i ciemne obrazki: w Warsza
wie zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocz
tową zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie: w Warszawie za
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową za- 
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 80. Ir

Ealzac Honorjusz. Wybór powieści, tomów 9, zamiast 
rs. 8 k. 20 w Warszawie, tylko rs. 5, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 9 kop. 60, tylko rs. 6 kop. 40.

Bałucki Michał. Komplet powieści, składający się ż 12-tu 
tomów, p. t. „Byle wyżej” rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
stawka^ k. 75. „Sabina” rs. 1 k. 20. „O kawał ziemi” 
rs. 1 k. 20. „Żydówka” rs. 1 k. 20. „Za winy nie- 
popełnione” rs. 1 k. 20. „Błyszczące nędze” rs. 1 k. 20. 
„Biały murzyn” rs. 1 k. 20. „Bańskie dziady” rs. 1 
k. 20. „250,000” rs, 1 k. 30. Nowelle: Album kandy
datek do stanu małżeńskiego.—Góral na dolinach rs. 1. 
Komedje: „Dom otwarty”, „Na łonie natury”, „Kome- 
dje z oświatą" rs 1 k. 20. razem, zamiast rs. 13 kop. 
85, w Warszawie tylko rs 11, a z przesyłką pocztową 
rs. 12 kcp. 75.

Bret-Harte. Nowelle, w przekładzie Willi Zyndram-Ko- 
ściałkowskiej, zamiast rs. 1 kop. 20, w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 
kop. 40, tyiko rs, 1.

Bronikowski. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 
zamiast rs. 1 k. 50, w Warszawie tylko rs. 1, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65, tylko rs. 1 

Byron. Don Juan, zamiast 2, tylko rs. £ kop. 50, a 
z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 25, tylko rs. 1 
kop. 75.

— Dwaj Foskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 
kop. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 15 
tylko kop, 90.

Calderon. Dramata, zamiast rs. 2 tylko rs. 1 kop. 50. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 k. 20 tylko rs. 1 
kop. 70.

Dickens. Dawid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. 1 kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 k. 65 tylko rs. 1 kop. 85.

Dyakowski. Djaijusz wiedeńskiej okazji z illustracjatn 
Kossaka, zamiast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

Dzieje literatury powszechnej z illustracjami, tom pier
wszy (str. 870). Literatura starożytna, opracowana 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosielskiego, J. Ra
dlińskiego, K. Kaszowskiego i F. Łagowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs. 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

— Tom drugi (str. 1177 w dwóch częściach z illustracja
mi). Dzieje literatury średniowiecznej, opracowane 
przez J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. Święci
ckiego i B. Grabowskiego, zamiast rs. 4, w Warszawie 
tylko rs. 3, z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 50 
tylko rs. 3 kop. 50.

— Tom trzeci (w dwóch częściach). Okres pierwszy: Cza
sy humanizmu i reftwmacji. Część pierwsza: I Litera
tura włoska XV i XVI wieku, opr. p. Edwarda Po- 
rębowicza.—II. Literatura hiszpańska wieku złotego. 
Literatura portugalska. Literatura francuzka XVI wie
ku, opr, p. Juljana Adolfa Święcickiego. Część druga:
V. Literatura angielska, opr. p. Feliksa Jezierskiego.
VI. Literatura niemiecka w w. XVI i XVII. opr. p. 
D-ra Alberta Zippera.—VII. Literatura słowiańska w 
wieku XVI i XVII, opr. p. Bronisława Grabowskiego, 
zamiast rs. 4 k. 5, w Warszawie tylko rs. 3 kop. 4, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 55, tylko 
rs. 3 kop. 54.

Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i przy gażie. Szkico 
z Warszawy z illustracjami Witkiewicza. Zoydla i Za- 
mara zamiast rs. 1 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 1. 
a z przesyłką pbcztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 
kop. 15.

Górnicki Łukasz. Dzieła wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 90, z przesyłką poczto 
wą zamiast rs. 3 k. 45 tylko rs. 2 kop. 35.
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towarow wysortowanych, 1
Czwartek: Pozostałe towary łokciowe, Okrycia, Żakiety, Suknie i Kapelusze, w Magazynie 

BOGUSŁAWA HERSE, 
SENATORSKA 10. *
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Zarząd 1 spółki Żeglugi Parowej
xx=x izeoe T^iśle,

zawiadamia niniejszem, że począwszy od dnia 15 b. m., t. j. od Czwar
tku, statki pasażerskie kursować będą między Warszawą a Płockiem 
i wychodzić będą codziennie z Warszawy do Płocka, o godzinie 9 ej 
zrana, z Płocka do Warszawy o godzinie 5-ej zrana. 19Ir

Wypróbowaną Oszczędność Gazu
dają ogólnie znane i używane

Lampy żarowe D-ra AUER’A
143. Marszałkowska 143. 243

Dom Komisowy i Agenturowy,

i.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasil,

Dzwonki elektryczno, telefony domowe, o&trzegacze na wypadek ojah liń 
kradzieży, urządzi tuk w mieście jako i na prowincji, 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
Huu/j za dobroć użytych jnaterjalów i za dokładne wykonanie urządzeń i polej* 

mąje eię roczuąj konserwacji takowych. 3r

Warszawa, ulica Próżna Xr 10.

se znacznie wyrobionymi stosunkami, poszukuje jeszcze zastępstwa na Rygę i prowincje 
nadbałtyckie, w gałęzi produkcji szkła, fajansu i lamp.—Łaskawe oferty pod lit. 0. C., 
uprasza Się ptzesyłać do Biura Ogłoszeń Hugo Langowitz w Rydze. 167r

SKŁAD SZYB do okien i inspektów oraz, do obrazów,

X_». SOCHACZEWSK.I,
Warszawa, Królewska 16, obok Wzajemnego Kredytu. 265

Fabryka Luster i Szyb 
Lustrzanych

M. Erlenbach & Co. Ł 
mają zaszczyt donieść, iż mimo poniesionych strat ogniowych, 
bez żadnej przerwy funkcjonuje i wszelkie nadchodzące zlecenia 
jak zwykle uskutecznione zostają. 123r

NAJLEPSZA BIBUŁKA DO PAPIEROSÓW!
Wiele powag naukowych sławy europejskiej, a także CHEMICZNE LA- 

BORATORJUM CESARSKIEGO WARSZAWSKIEGO UNIWERSY
TETU stwierdziło, na zasadzie analizy porównawczej, że bibułka paryzka 

„Les dernieres Cartouches“, 
wyrabiana przez fabrykę ,,Braunstein Freres Paris”, 

przewyższa wszystkie inne bibułki znano dotychczas w handlu.
Ponieważ w ostatnich czasach okazało się, że bibułka rLes dernieres Cartou

ches* bywa w handlach i fabrykach podrabianą, ostrzegam zatem Sz. Publiczność, 
że prawdziwa i nie fałszowaną jest tylko ta bibułka, która posiada na każ
dej gilzie czytelny i przezroczysty napis

„I^es dernieres C’arlouches“-
Próby i cenniki wysyła gratis. 253

Loii DC Dl AQT dom handlowy
■ OiLDunUHO I , w Warszawie, Graniczna M 10. gg

nbinacja Koniaku i Wina bordoskie- 
bez domieszki gliceryny i szkodli- 
ch substancyj, znajduje się w pierw- 
rzędnych handlach win.

Zawiadomienie.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Klijentelę moją, iż sklep egzystujący od lat 30 

przy ulicy Bielańskiej 3, po odnowieniu zaopatrzony został w następujące towary: Wy
roby tabaczne z różnych fabryk, Tytonie Taganrogskie Tanatora.—Zapałki wszystkich 
gatunków.— Świece stołowe i ozdobne.— Mydła toaletowe i perfumerję. — Smarowidła nie
przemakalne. — Glazurę do obuwia, skór i uprzęży, — Uznanej dobroci szuwaks płynny.— 
Maść parysową.—Matei jały piśmienne.— Lak.—Atrament.— Ultramarynę.— Farbkę.—Knotki 
do lampek nocnych.— środki na robactwo.— Grzebienie.— Karty.—Weksle.—Marki,—Papier 
aktowy.

Polecając .ię łaskawym względom Szanownej Publiczności pozostaję 
Z uszanowaniem

T. Nowakowska,
Bielańska 3.

i CUKIERNIA

'b. semadeniI W KIJOWIE,
I obecnie wprost Dumy (Magistratu),
S poleca się przy nadchodzących Kontraktach względom Szanow

nej Publiczności.

■ RESTAURACJA
I B. SEMADENI, S
~ znajdująca się obok cukierni, wydoje śniadania, obiady i kola- 

cje, po cenach umiar kowanych. 188r & 
Zakłady otwarte do godziny 3-ej w nocy. J| 

£MT Zwracać uwagę aa adresu KEHfiWMHHS
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rozpoczęła się d. 13 b. m., t. j, we Wtorek.
186r

 

BiPLETite wYPRaWT damskie

Po przejęciu od pp. Kamieński i Grosman działu robót kanalizacyjno-wodociągo 
wych, wentylacyjno-ogrzewalnych, mechanicznych i t. p., wykonywa: kanalizację, 
wodociągi, ogrzewania centr., wentylacje, konstrukcje techniczne. —Telefon 774

BIURO KONSTRUKCYJNO-TECHNICZNE
P. DRZEWIECKI, INŻYNIER, ul. ZGODA 6.

WYPRZEDAŻ
w Magazynie Ubiorów Dziecinnych

Oa _łr6.S. 0.0 1 WyZCJ, j —
znajdują się na składnie W WIELKIM il YBOHlk, przyjmuje obstalunki tak » własnych, jakoteż * £ 

i z powierzonych materjałów. - ►
Monogramy i herby dodaje się gratis do każdej wyprawy. - ►

Firma gwarantuje na dobroć towarów, staranne wykończenie, oraz piękne fasony, kopjowane z modeli pa- * ► 
ryzkich.—Cenniki na żądanie wysyłają się gratis odwrotną pocztą.—Specjalna Fabryka Bielimy * Z

0 NinieJszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną moją Klientelę, że z dniem 1 (13) Stycznia r. b, 
i SKŁAD WĘDLIN przy ulicy Mazowieckiej Nr 14 (w małym domku), od r. 1886 egzystujący, 
I powiększyłem przez dodanie oddziału sprzedaży zagranicznych i krajowych pierw-
| szorzęduych marek i firm, oraz Koniaków, Likierów, Wódek zagranicznych i miejsco
wi wy eh, jak również Porterów Angielskiego, Rygskiego, Piwa Pilzeńskiego orygi- 
I nalnego, Hygskiego i miejscowego w najlepszym gatunku w butelkach % $, x|4 i
J W POKOJACH GOŚCINNYCH wydaje się codziennie ORYGINALNE PIWO PILZEŃSKIE z antałka 
j na szklanki, z czem ma honor polecić się v

»«* Bolesław Wróbel, Mazowiecka 14.

Senatorska 2(i, wprost kościoła.—Skład w podwórzu na parterze, 139r **
 

Skanii;,, i uychowaiiie. 
ft dres: Pierwszorzędne biuro nanczycielskie 
H,Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau
czycielki, nauczycieli, bony. 5104 
ł„ Maucjujnowane Simo nauczycielskie Ja- 
K.worskiej, Krtikowskie-pfzedmieście 7. Re
komenduj©: nauczycieli, nauczycielki i bo
ny-. 4197 
I dres pierwszorzędnego biura nauczyciel- 
E skiego., żałęski, Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 4838 
Trtyst j/czr.O-rzeniieślnicza szkoła żeńska Ja- 
A’dwigi. Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Dla praktyki pracownia 
sukien i kapeluszy. Wyjątkowy kurs galan- 
terji na materjalach szkoły. Pensjonarki 
przyjmują się. 3083
Buchaiterji i rachunkowości handlowej 

nauczyciel S. Regulski Niecała 4. 4901

Ola irancuzki inteligentnej pomieszczenie za 
konwersację. Ciepła 7, m. 64. 5546

Gimnazistka z wyższym patentem 2-go gi
mnazjum poszukuje korepetycji. Ul. Hoża 

32—12. 5092

Korepetytor, nauczyciel lub nauczycielka, 
gruntownie znająca język russki potrzebna 

zaraz na wyjazd. Bliższe szczegóły: Chmiel- 
na 5, m. 46, od g. 2-ej do 4-ej. 4480 
rotrzenną jest nauczycielka muzyki do 
r dwóch panienek. Oferty proszę składać w 
administracji Kurjera pod wyrazem „Nauczy- 
oUlka muzyki." *490

I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie 3 rs. miesięcznie. Przygotowuję 
do szkół. Ciepła 7, 1-e piętro, mieszk. 64. 5211 
| ekcyj muzyki udziela nauczycielka, z pa- 
Ltentem konserwatorjum. Ul. Marszałkowska 
94—25.________________________ 4742
I ekcje muzyki udziela, po przystępnej ce- 
Lnie, nauczycielka z patentem. Ordynacka 
N? 12, m. 8.______________________ 5551
nauczycielka udziela lekcje i muzyki. Ce
lina przystępna. Chmielna 36—6. 5558
t auczyciei muzyki potrzebny jest zaraz. 
IWferty przyjmuje Kurjer „Nauczyciel mu
zyku"  5274

potrzebny korepetytor polskiego, russkiego, 
I niemieckiego, na dwie godziny dziennie, 
■wynagrodzenie od 5 rubli miesięcznie. Mar- 
szałkowska 99, w dystrybucji.______ 5575
poirzebna na wieś francuzka, w wieku od 
Ł7 to lat do towarzystwa dziewczynki. 
■Luetrich, koszary Mirowskie, róg Ciepłej. 5571 
FT0‘rae£na j®8t paryżanka do konwersacji.

Plac Saski 6, m.5, ____________ 5569
F°uT7bmy6"tUd6nt kor0Petytor- ^omieJ- 

i Oirzebna russka do konwersacji rs. 4 mie- 
I sięczme. Elektoralna ip, m. 13. 5473
Potrzeba nauczyciela zaraz do 2-ch chłop- 

ców, wynagrodzenie miesięcznie rs. 12 i u- 
trzymanie; także potrzebna gospodyni do za
rządu domem i gospodarstwem, kobiety inte
ligentnej,—pensji rocznie rs. 100. Koralew
ski, Bokotów pr. Sochaczew. 5442

noszukuje się paryżanki średnich lat na 
F demi-place. Hoża Jft 14, m. 6._____ 5518
Potrzebny na wieś korepetytor, dla przygo

towania dwóch chłopczyków do gimnazjum.
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera dla 
„A. S. żal."____________________ 5319
potrzebny jest nauczyciel do początkowej 
rnauki dwóch chłopców w rannych godzi
nach. .Wiadomość: sklep wyrobów blachar- 
skich, Żelazna-Brama 55 6._______ 5337_____
potrzebny nauczyciel muzyki na skrzypcach, 
I znający także teorję mnzyki, do szkoły mu
zycznej na prowincji. Hotel Saski JC» 99, od 
12-ej do 2-ej codziennie. 5397

Szkoła rzemiosł żeńska, Korycińskiej, Kra- 
kowskie-Przedmieścio 17. Do rozpoczętych 

kursów zapisy przyjmuje. Na krój, szycie, 
stroje, haft, rękawiczuictwo, krawaty, wy
palanie, malaturę, koszykarstwo, introliga
torstwo. 2272

Szkoła kroju, szycia Jadwigi Wojtkiewicz, 
Świętokrzyska 7. Zapis uczennic codzien

nie, przytem pracownia sukien, okryć, przy 
szkole pensjonat._______________ 5491

Student russki, filolog, poszukuje lekcyj. 
Krucza 48—24._____________ £507_____ _

Uczeń klasy 5-ej lub 6-ej gimnazjalnej po
trzebny do korepetycyj. Wiadomość: RyJ- 

baki JA 27, o godzinie 5-ej do 6-ej po połu- 
dniu do właściciela domu. 5464  
Uczeń ostatniego kursu szkoły handlowej 

Kronenberga, udziela lekcje i korepetycje: 
russki, matematyka, francuski, niemiecki. Ul. 
Hr. Berga .Ni 3, m. IX 6171

"iyczę pobierać lekcje języka russkiego, od 
Łstudenta uniwersytetu w godzinach wie
czornych. Mieszkam na Pradze. Oferty pro
szę złożyć w kantorze Kurjera Warsz. pod 
„B. M."  5537

Doniesienia osobiste^
Blondynka z czarnemi oczyma, miłej po- 
Dwierzchowności, wykształcona, muzykalna, 
posiadająca posagu 10,000 rs., pragnie poznać 
w celach matrymonjalnych młodego, inteli
gentnego człowieka, mającego średnie lecz 
pewne utrzymanie. Oferty poste-restante dla 
„Ninetki." O wysłaniu proszę zawiadomić w 
Kurjerze. I 5295

Kawaler lat 23, katolik, właściciel majątku 
ziemskiego wartości dwudziestu paru tysię

cy rubli, wykształcony, pragnie poznać w ce
lu matrymonjalnym pannę do lat 20, inteli
gentną, miłującą ciche życie wiejskie. Posag 
nie wymagalny, ale pożądany. Dyskrecja za
pewniona. Łaskawe oferty: Warszawa poste- 
restante dla Okaziciela rubla z roku 1892 za 

483762. O wysłaniu zawiadomić. 5036

Okazicielowi kwitu Kurjera Warszawskie
go h* 4496 Łódź, list wysłany z Rygi od

H. P. 18. 1894. 6373

Panna przystojna, inteligentna, praktyczna 
gospodarna, bez posagu ale nie biedna, ży

czy zawiązać korespondencję w celu matry
monjalnym. Wymagane są: wykształcenie, 
prawy charakter, stanowisko zapewniające 
byt. Uprasza się oferty nadsyłać: Konin 
poste-restante „M. A. K. , z zawiadomieniam 
w Kurjcrza. 6WJ
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f omeo odpisał dotychczas Marji Bronisła- 
iwie, Julji Nieszeksplrowskiej 200, Julji

X. <4, Maui 20. 252r

i <i» a d y i praca,
n) Poszukiwane.

angielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 4037

A Uczeń 6-ej klasy poszukuje praktyki w - 
.aptece w mieście gubernjalnem lubpowia- 

towem, albo w jakiej większej fabryce. Ad- | 
res: m. gub. Siedlce, Mieszczyński. 5545 
R dwokat Józef Liciński, b. sekretarz zja- 
Rzdu sędziów pokoju, Marszałkowska 86, 
najprzystępniej prowadzi sprawy cywilne i i 
kryminalne. Niezamożnym swoim kosztem.— 
Udziela porad prawnych od rs. 1. Biednym 
darmo. Tanjże mogą być pisane prośby. 5503 
Angielka z konwersacją franouzką życzy 
Rmiejsca w Cesarstwie. Biuro Komisowe, ■ 
'Senatorska 28.________________ 5555_____
riorę przepisywanie wyroków od adwoka- 
D tuw; miejsce lektorki. Marszałkowska 123, 
u rządcy.__________________5497

Bony freblówki niemki i polki są do umie
szczenia. Biuro Komisowe, ulica Senator

ska 28. 5554 :

Dam 2,ObO kaucji, poszukuję posady kasje
ra, inkasenta, buchaltera i t. p., jestem wy- j 

kształcony. Oferty przyjmuje Kurier Warsz. ; 
„Aw? ___________ 5170
Ir.żenier-tcchnolog z odpowiednią praktyką, 
■władający kilkoma językami, poszukuje za
jęciu. Osoby reflektujące raczą wiadomość 
przesłać do kantoru Kurjera pod adresem: 
„Dla technologa A.”___________ 5517_____
Krawcowa kompletnie zdolna pracuje w 

domach prywatnych. Krakowskie - Przed
mieście .Ni 8, m. 8. 5317
•r aszynistka do maszyny Singera do dro- 
Inbjazgów potrzebna. Chmielna .N» 48, miesz
kania 21._____________________ 5088_____
jj. aszynistki zupełnie uzdolnione do bieli- 
Hlzny męzkiej potrzebne są zaraz. Chmielna 
: 5, mieszkania 29. 5308
fciąjstęr stolarski, wszechstronnie wykształ- 
ll>c iny, który prowadził fabryki w kraju i ■ 
za granicą, poszukuje posady. Oferty przyj- i 
muje Biuro ogłoszeń Rajchmana, Senatorska 
26, pod lit, M. 8. X.____________5589
fi,’. Jodfi osoba, posiadająca obce języki, z wy- 

kształceniem gimnaąjalnem, poszukuje po
sady korespondentki lub kasjerki. Wilcza 18, 
mieszk. IG. _______ 5590
fi." lody człowiek, energiczny, sumienny, po
ił! szukuje stałogo zajęcia. Oferty przyjmuje 
kai.tor Knrjera pod „Wytrwałość?____ 5485
rjiemka ma godziny wolno do konwersacii. 
^Oferty przyjmuje Kurjer .Bracka.” 5499 
>iemka wykształcona ma kilka godzin wol- 
Rjnych. Nowogrodzka 15—5. _____ 9523
Osoba znająca krnwiecczyznę, krój, poszu

kuje zajęcia w domu pry watnym. Wspól- 
na 47 A—It).__________________ 5556_____
Osoba średniego wieku poszukuje domów 

do szycia. Kiosk, róg Żurawiej, 24(ir
( sobą ze śpiewom, muzyką, francuskim, 
ŁJ szuka zajęcia, można za obiady. Długa 5) 
u rządcy._____________________ 5530
i odaptekarz poszukuje kondycji w War-

■ szawie lub na prowincji. — Wiadomość: 
hotel Saski M 94 Krakowekie-Przedm. 5574
ranny do haftu potrzebne zaraz. Długa 5, 
F m. 44. Robota stała. 5300
, anienka młoda, inteligentna, obznajmiona 
I z handlem, poszukuje zajęcia. Marszałkow
ska 86, m. 10. 5044
rządca agronom z bardzo dobrcmi świade- 
Iłetwami i kaucją poszukuje obowiązku— 
Wiadomość: Chmielna 35, m. 29. 5309
rządca gospodarczy w sile wieku, prakty- 
ilcznie znający gospodarstwo rolne, z chlu- 
bnemi świadectwami osób wiarogodnycb, po- i 
szuknje pracy w Królestwie lub w Cesar
stwie. Wiadomość: Waliców M 13, m. 19, dla 
łUadcjk— —________________ 5520
czyje krawfeceiyznę po demach prywa- 
Ctnyeli. Krucza V 5, ni. 20. 237r
Zdolna krawcowa szuka zajęcia po 65 kop.

dziennie. Uczę kroju. Warecka 1, miesz
kanie 10. 5527

2a wyrobienie porady człowiekowi wy
kształconemu Z kaucją 2,000 rs. dam 200 rs.

Oferty 1 rzyjmujo Ku jer „Aę? 5109

41 uune miesięcznie za dzienną godzinę za
jęcia się dziećmi poszukuje osoba młoda, ; 
posiadająca jęzvki. Oferty przyjmuje Kurjer ' 

„Ludwiku." 5532 ■

l-> C&ofiarowaiTŁ
< cny polki znajdą natychmiast pomieszczę- ' 
linio dobre. Biuro komisowe, ulica Sonator- 
"ka 28._______________________5553 I
p.ziewczynka czternastoletnia, sprytna, u- 
Umiejąca czyta ■, potrzebna na posyłki do 
składu przędzy. Rymarska 10. Wynagrodzę- . 
nie dobre. 5564

Ekonom samotny, zdolny, potrzebny jest.— 
Rekomendacje pożądane. Wiadomość: ho

tel Francuski, u szwajcara, od godz, 10—12-ej 
w południe.______________ 5349

Inżeniez mający za sobą praktykę w prowa
dzeniu robót kanalizacyjnych w domach pry

watnych, znajdzie korzystną posadę. Chaiiel- 
ua 112, m. 23, od 5—7-aj. _________ 5411
ł/rojczyni uzdolniona potrzebna pilno do 
nCesarstwa. Krakowskie-Przedmieśoie 4, 
m. 42. 5509
rotrzebny ogrodnik od 1-go kwietnia r. b., 
I mówiący po niemiecku; pensji rs. 100 i wy
starczająca ordynarja, mieszkanie, opał.  Ko
pje świadectw lub osobiste przedstawienie do 
zarządu dóbr Lucień pod Gostyninem, gub. 
warszawska. 221r

Prasowaczki potrzebne są na wyjazd do
Wilna, koszularka i drobiaźdżarka. Pralnia 

„Czesławy”, róg Brackiej i Alei Jerozolim
skich._____________________ 5333________
Potrzebne są maszynistki i dziurkarki do 

bielizny męzkiej. Ulica Oboźna 8, mieszka- 
nia 14._______________________ 5449_____
Potrzebne zdolno staniczarki, spódniczarki

i dziewczynki do nauki. Marszałkowska 
132—4.______________________ 5453

Potrzebna zaraz zdolna rękawiarka za do
brem wynagrodzeniem oraz podręczne do 

rękawów. Marszałkowska 142, m. 5. 5404
pomocnik aptekarsl<F(izraelita) potrzebny 
I na prowincję. Elektoralna 17, mieszka- 
nia 15._______________________ 4410_____
Potrzebna inteligentna freblówka, posiada

jąca początki niemieckiego i francuskiego, 
za obiady z dopłatą. Pańska 26, mieszk. 18, 
od 11—2-ej. 5522 
Potrzebne zdolne prasowaczki do pralni.—

Ulica Pańska 68, mieszkania 13. 55>0

Potrzebna uczennica do krawiecczyzny ze 
wszystkiem. Krakowskie-Przedmieście 85, 

m. 6.______________________5536________
notrzebny jest rządca do hotelu; tamże jest 
I do sprzedania powóz w dobrym stanie,— 
Wiadomość u szwajcara w hotelu Angiel
skim. 5526________
Potrzebna zaraz zdolna maszynistka do 

pończoch. Zielna 16, ni. 12.______ 5471

Panny zdatne do spódnic potrzebno zaraz 
do pracowni. Nowolipie Jf»41. 5470

potrzebny czeladnik introligatorski. Ulica 
I Wilcza ,Nś 72, m. ,N» 1, 5500
potrzebna młoda, inteligentna osoba, zna- 
I jąea krawiecczyznę, za bonę do dwóch 
chłopczyków oraz do pomocy w zajęciach do
mowych. Orla 6, m. 25, od 10 do 12-ej. Świa
dectwa wymagalne. 5510
i oirzebna kompletnie uzdolniona panna do 
> kapeluszy. Nowy-Świat 20.______5508

Potrzebne na wyjazd na sezon lotni mał
żeństwo, któroby mogło założyć pralnię; 
mąż może być kelnerom. Wiadomość w ka

wiarni, róg; Bednarskiej i Krakowskiego- 
Przedmieścia.________________ 5515

Potrzebna francuzka do dzieci. Żabia 9, 
m. 30. 5517

Potrzebna jest zdatna spódniczarka. Lesz
no 18, mieszkania GL 5595

Potrzebne panny do bielizny, maszynistki i 
podręczne. Niecała 12, 111. 15.____ 5582

Potrzebna zdolna panna do krawiecczyzny. 
Śliska 16, m. 9. 5469

Potrzebni są uczniowie do rzeżnika, pier
wszeństwo mają z prowincji. Wiadomość:

Wąski Dunaj Jfe 20, m, 4. 5463

Potrzebna bona francuzka na wyjazd. Wia
domość: Widok 14, mieszk. 15, do godziny 

12-ej w południe. 5461
1 oirzebny uczeń z początkami do fryzjera. 
» Ul. Marszałkowska ,Nś 146. 5483

Panna służąca uzdolniona w krawiecczyżnie 
potrzebna zaraz. Bracka 13, m. 6. 5481

Potrzebne panny zdolne do staników. Ma
gazyn J ózefiny, Erywańska 9. 5504

Potrzebne zdolne staniczarki, spódniczarki 
i podręczne. Grzybowska 17, m. 27. 5573

Potrzebne zaraz kompletnie zdolne panny 
do spódnic i staników do pracowni Lucyny 

i Róży, Orla Jiś 9.  5572 
Uctrzebna jest osoba młoda, przyjemnej po- 
t wierzchowności, na wyjazd do zajęcia się 
pralnią chemiczną od 1-go kwietnia. Bliższa 
wiadomość: Warszawa, ul. Złota As 7/9, w za
kładzie introligatorskim. 253r
Potrzebna panna do bielizny. Marszałkow- 
I ska . 56, m. 2.________________ 249r

Potrzebne panny i podręczne do krawiec- 
czyzny. Nowolipie M 57—25.  248r 

ęubjekt i uczeń potrzebni do handlu tpiry- 
Otualij. Wiadomość: „Bisąuit, Dubouche et 
Co-”, Jerozolimska 47.  5567
Uczennice zaraz płatne do dżetów potrze- 
ybne. Karmelicka 11, mieszk, 11.______5513
OCzeń potrzebny do zegarmistrza, Bielań

ska M L 47 id

flnpno I spr«e<li»2»
A X Bardzo tanio sprzedają biżuterję złotą, 
fi /srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka- 

! mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu- 
j bne obrączki złote od rs. 7 i t. d. Kupuję sro- 
i bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
I wszelkie obstalunki podług najnowszych wy

magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie; 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora- 
czewski, jubiler, Nowy-Świat 30. 4314
i’ matorom. Czarnoksięzka latarnia z wido- 
Mkami na szkle, 38 sztuk magicznych, szka
tułka samogrająca, album skórzane, portfel 
ozdobny, zamki metalowe, figury gipsowe z 
podstawkami, wazony ze sztuczpemi bukieta
mi, oleodruki oprawne i inne. Bwiętokrzjzka 
Jfs 25, mieszk. 19. 5306
fi ntykwarjusz B. Bolcowicz, Saski Plac 5, 
Kkupuje wszelkie przedmioty starożytne i 
nowszo. Płaci ceny najwyższe._____  2948
P dres. Henryk Juwiler, w mieszkaniu No- 
Rwy-Świat 61, gdzie fotogratja. Kupuje zło
to, srebro, platery, wykupuje z lombardów 
większych, dopłaca różnicę. Sprzedaje najta
niej biżuteiję złotą, srebrną. Wyprawy nowa 
i używane. Obrączki złote od rs. 7. Platery 

I z pierwszorzędnych fabryk dostarcza z odstą- 
1 pieniem rabatu. Przyjmuje obstalunki i repa- 

racje.________________________ Ir_____
Rn Eleganckie urządzenie sklepowe dębo- 
H/wo, solidnej roboty, do mniejszego sklepu, 
złożone z dwóch szaf z półkami i kontuaru, 
przydatne na dystrybucję, bieliznę i t. p., za
raz do sprzedania za pół ceny, t. j. za rs. 120. 
W'iadoiuosa Plac św. Aleksandra N» 13, stróż 
wskaże. 5591
Biurko dębowe, słupy aksamitne, tremo, 

łóżko, szafę ciemne, tanio sprzedam. Miodo- 
wa 18—2.____________________ 5539

Bardzo ładne urządzenie sklepowe ;z wy
stawką i znakami. Cena bardzo przystępna.

Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście|.N« 44, 
Iżyłowski.____________________5552_____
Chmielna 26, owocarnia, poleca jabłka kom

potowe, deserowe, powidła, soki, marmola
dy, masło solone, sery, towary kolonjal- 
ne._______________________ 5462________
Do sprzedania bryczki specjalnie do wsi, 

parokonne, jednokonne, na resorach i bez.
Trzy faetony małe, wolant. Aleja Ujazdów- 
ska 17.5239a

Do sprzedania fortepian Szyllora-Beka za 
300 rs. Krakowskie-Przedmieście 11, m. 7, 

i od godz. 12—3-ej. 5505

Fortepian czarny, krótki, 7 oktaw, za 170.— 
Pańska 23, m, 3.______________ 5478

Fortepian krótki, 6V2 oktaw, do sprzedania. 
I*Dobra 41, m. 30.________________ 5568
Fabryka powozów M. Seidemana, Leszno 
I 52, sprzedaje faetony, karety, wolanciki no
we i faeton używany. 5446

Fortepian pierwszorzędnej fabryki pary- 
ski, mało używany, czarny, glos silny, ła- 
’ dny w dobrym stanie, sprzedam tanio. Orla 

1 M 6, mieszk. 44, od godz. 2—6-ej.____ 4544
I Fortepian Kralla-Seidlera czarny, krótki, 
i r do sprzedania. Królewska 17, m. 8. 4874

Fortepian używany zagraniczny oraz piani- 
I no nowo Małeckiego do sprzedania. Nowy- 
Swiat 4, m. 15. 5148
Fortepian 7 oktaw, mocny, rs. 150. Elekto- 

; i rai na 8, m. 3.________________ 5262_____

Fortepiany, pianina kupuję, reparacje, stro- 
jenia przyjmuję. Nowy-Swiat9, Grabów. 
ski.__________________________ 5292

Grób lub miejsce podwójne w Sobrym pun- 
kcie, nie dalej jak do 3-oj bramy, na Po
wązkach, ktoby miał do odstąpienia, raczy 

zostawić dokładną ofertę z opisem i ceną w 
kantorze Kurjera Warszawskiego pod „Po
wązki?______________________ 5542
Jest do sprzedania faeton i bryczka mało u- 

żywaue. Ulica Leszno JC« 55, skład my
dła._______________________5080________
g-usy ogniotrwałe zegarowo pancerne, sekro- 
litne. Za dobroć,wyrobu gwarancja kilkole- 
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow
ska 125. Z powodu budowy wejście Sien
na 4.  ________________________ 7______
J#asy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u li. 
nJłThtego, Nowy-Świat 34. 241r
r asy ogniotrwało, gwarantowanej dobroci, 
ti najtaniej wyrabia fabryka Matyskiewicza, 
Chłodna 40._________________ 41433_____
Koiły patowe buljerowe używane, do 60 ko

ni siły; maszyna parowa od 12 do 16 koni.
Wiadomość: Nowolipie ,V> 59, ni. 12. 5477
Kredens bufetowy, szafa śpiżarniania, stoły 

dębowe i żelazne, lampy błyskawiczne, o- 
grodowe, samowary, moździerze, imbryki por
celanowe, szkło, porcelana. Bracka 8, stróż 
wskaże. _
Komplet „Tygodnika Ilustrowanego" od r.

1868—1879, w oprawie, do sprzedania.— 
Zielna 26, m. 20. 5216
|#upię dobry fortepian, krótki, czarny. Za- 
fiwiadomić: Wronia 60. mieszk. 7. 5302

Lustra duże z konsolą w orzechowych la 
much, meble bez drzewa jutą kryte, roboty 
Otwinowskiego, tanio do sprzedania. Krucza 

87, m. 6, od 1 do 3 ej. 227i

n
RPeble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
iliwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, u właściciela comu._______ 4436
Rjteble różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
Itlczo do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
K rak o w s k ie-Przedmieśe.ie 20, m. 15. 5391
pąeble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
ił 8 rozmaitych, nowych i używanych| kom ple. 
tue urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robotą 
trwała. Ceny tania.__________ 4936_____
fi.ęaszyna do szycia Singera ręczna i nożna, 
tsitanio sprzedaje Biuro Komisowe Ungra, 
Krakowskie-Przedmieście 9._____  5266 ,

Mundur nowy i szynel na ucznia filologa 
lat 17, dobrego wzrostu, do sprzedania.— 

Chłodna 50—8. 5416
fifiaszyna Singera mało używana do sprze-
Iłldauia. Żelazna 79, m. 2. 5502
fV?eblg po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Fil garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy, trema i inne po jaknajniższych ce- 
nach. Świętokrzyzka 16, m. 13. 5578
Khasjyny Singera ręczną, nożną, Whelera- 
ISSWisona i pończoszniczą M 13 z gwarancją 
tanio sprzeda mechanik, Krakowskie-Przed
mieście 57. 5209

Otomana gustowna urzędowej roboty, gar
nitur fantazyjny czarny, garniturek gabine- 

towy, garnitur do salonu duży czarny, sze- 
slong. Marszałkowska 115—10._______ 5594
Atomany, garnitur rs. 60, garniturek pię- 
Ukny. Widok 22, m. 24. 5287 
tjtomana, garnitur perski, szeslongi, łóżko 

materacem bardzo tanio. Bracka 10, stróż 
wskaże. 5441
powcz, amerykan, sanki, sauie, liberja, sie- 
I ezkaruia, paka do owsa do sprzedania.— 
Marszałkowska 59. 4355
L ®ra koni powozowych, lando na gumach, 
» faeton. sanki, dwie pary chomont i liberja 
do sprzedania. Elektoralna 34, do godziny 
2-ej. Wiadomość u stróża. 5111
potrzebne srebro: sztuciec na 18 osób, ser

wis do herbaty, półmiski. Oferty przyjmu
je Kurjer „Srebro.” 4642
-------------------------  —■————— ■ ■ —. ... w. 

Porcelanę zagraniczną na 18 osób sprze- 
dam. Nowogrodzka 37, mieszk. 15. 5585

Potrzebne: ubranie śiubne, suknia jedwa
bna, wełniane, rotunda na futrze, okrycia 

jesienne, letnie i garnitur złoty. Oferty z opi
sem i ceną proszę składać w Biurze ogłoszeń, 
Senatorska X2 26. 5587

Pianino piękne, okrycie porządne rs. 6. Da- 
niłowiczowska 16, m. 24. 251r

Pianino czarne z metalowym blatem ikrzy- 
żowomi strunami, prawie nowe, oraz wolant 

mało używany tanio do sprzedania. Marszał- 
kowska 116—5.  5466
Cchaeidniaszynę tanio sprzedam. Żórawu 
019, ni. 21. ______________5521
ęprzeuaję i knpuję garderobę damską ma- 
vł'> używaną. Hoża 8, m. 11. 5595
ryfonów sprzedaż z powodu zwinięcia fa- 
Obryki do maja 1894. Syfon biały lub nie
bieski 7,0 litrowy kosztuje 75 kop., s/J0 litro
wy 65 kop., główka syfonowa 35 kop., niklo
wanie 5 kop., opakowanie bezpłatne. Kupują
cym 50 syfonów lub 103 główek pięć procent 
rabatu. Dobroć materjału, piękności trwałość 
wyrobu są znaue. Szkło wytrzymuje20, głów
ki 30 atmosfer ciśnienia. Warszawska fabry
ka syfonów, Hoża 7. 2049

Tremo do sprzedania. Nowy-Swiat ć9, mie
szkania 35. 5240

yuyżły cetry czarne, rasowe, dwuinierięcz- 
tJue, po pięknym gordonie, sprzedam. Wil
cza 27, m. 1. 5p35

Włoszczyznę suszoną wyborową „Julien- 
ue”, pud rubli osiem, sprzedają. Ulica Ho- 
ża 24, 111. 2.5566

In1ere«a Iiandl. imajątk.
Administrację domu przyjmę, kaucji2,000 
Rrubli. Oferty przyjmuje Kurjer „Admini
stracja?______________________5493
■ X Sprzedaż i kupno sklepów i zakładów 
H/przemysłowych. Kantor komisowy, No- 
wosonatorska 6. 5239

Cukiernia od kilkudziesięciu lat egzystują
ca z. powodu nieprzewidzianych okoliczno

ści do sprzedania. Wiadomość: Senatorska 27, 
w handlu spirytnalij W-go Paniewskie- 
go.__________________________ 5474

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybn-
cyjny dobrze procentujący. Ulica Nowo- 

lipki .Ni domu 27.________________ 5511
Do sprzedania w mieście propinacja, dom, 

kamienica, ogród, inne budowle, procent 
dobry od wyłożonego kapitału oraz 158 m. 
stawu, młyn, perlak i tartak, może być posta
wiona jeszcze fabryka, razem z łąką i zabudo
waniami włók 6. Wiadomość: Szkolna 6, mie» 
szkania 2.______________________5393
00 odstąpienia sklep z towarem pocenie

kosztu. Wiadomość w sklepie wyrobów 
blacharskich, Żelazną Brama & 6. 5085 
Ł'0m dwupiętrowy, w środku miasta położo- 

lny. za rs. 8.000 do sprzedania. Wiadomość- 
Leszno 18, mieszkania 4630



r oszukuje się sklepu: Marszałkowska, No- 
r wy-świat, Krakowskie-Frzedmieście, Nie
cała, Wierzbowa, Mazowiecka. Oferty: ulica 
Chmielna 98, ni. 10.5479

Rs. 3,000 potrzebne na nieruchomość w War
szawie. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Sp." 
lub Włodzimierska 2, mieszkania 0, między 

3—5-tą.  5512

Oo sprzedania zaraz sklep spożywczo-dy- 
strybucyjny dobrze procentujący. Elekto

ralna 18. 5565

Dcm drewniany w dobrym sianie do sprze
dania z placem do budowy, z dochodem o- 
koło 1,700 rs., długu To w. Kr. m. Warszawy 

»s. 2,000. Wiadomość: Żelazna 44, mieszk. 6, 
3-ie piętro, od 7-ej wieczór. 5045

Plac dziedziczny, Marszałkowska 10, łok. 
3,429, pod budowę, do sprzedania. Cena 

łokcia rs. 5. Wiadomość u właścicielki, Mar. 
szałkowska 88, mieszk. 13. Pośrednictwo wy
łączone. 5541

  

Dom sprzedam na jednej z głównych ulic
położony, elegancko zbudowany, narożny.

Cena rs. 80,000. Gotówka wymagalna dwa
dzieścia kilka tysięcy rubli. Wiadomość: Wil
cza 52, u rządcy. ____ 5417

a/iagle do sprzedania z powodu wyjazdu.— 
RlMazowiecka Aa 10. 5125

ft^agazyn mód egzystujący od 12 lat przy 
|"Sulicy Długiej, do sprzedania. Wiadomość: 
Leszno Aa 11, mieszkania 1. 5465

Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 
w kiosku, Chmielna róg Zielnej. 5282 

Sklep spożywczo-dyatrybucyjny sprzedam 
za cenę bardzo niską. Wiadomość: Chłodna 

JS 15, w sklepiku.  5472

Sklepik do sprzedania z powodu posady 
komorne jedenaście rubli. Ulica Nowolip

ki 78.  5468

Domy i place do sprzedania. Oferty przyj- 
muje Kurjer „Korzystne kupno." 5563

Łftspię dom, może być obdłużony, byle na 
tidobry procent, mam sumę 6,000 i gotówki 
4,000. Oferty przyjmuje Kurjer „Nabyw
ca.” 5024

Magle do sprzedania z wyrobioną klijente- 
lą, w dobrym punkcie. Cl. Miła Jfe 1, róg 
Nalewek. 5281

F,otrzebny jest wspólnik z kapitałem 3,000
rs., z udziałem w pracy', interes nowy. Je- 

rozolimska 64, ni. 5, od 3—4-ej.______ 5583
r ralnia, A? 9 Freta, egzystująca od r. 1880, 
I z mieszkaniem, wyrobioną klijentelą, do
brze procentującą, do sprzedania. Kanaliza
cja, zlew, wodociąg, komorne 14 rs._____ 5557
p ropinacja w dobrach Krośniewice, w po- 
8 wiecie kutnowskim, do wydzierżawienia na 
lat trzy od 1 (13) stycznia 1895 r. Warunki 
przejrzeć można w kancelarji głównej hr. Za
moyskich, Rymarska 8, lub na miejscu w za
rządzie dóbr, stacja kolei żelaznej warszaw- 
sko-wiedeńskiej Ostrowy. 5588

Rs. 8,000 potrzebne na nieruchomość muro
waną na Pradze, z dużym ogrodem, przy 
szosie. Może być sprzedana za 15,000 rs.— 

Oferty przyjmuje Kurjer pod „G.8,000.” 5476

(.klep towarów kolonjalnych w dobrym 
Opuukcie do sprzedania każdego czasu. Wia
domość w składzie herbaty E. P. Koźmina, 
ul. Zimna. ______ 5538

Skład węgli do sprzedania wraz z meblami 
w mieszkaniu z powodu choroby. Wiado
mość w miejscu, ulica Solna 15, róg Ogrodo

wej. 5579

r klep sprzedam, mieszkanie wygodne. Wia- 
Cdomość: Nowy-Świat Aa 30, sklep pieczy
wu_________________________5482 F y

Oklep z dużym pokojem do wynajęcia. Sion- 
uua 8, róg Wielkiej. 5518
oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
vwspółki. Leszno A- 56.5524

C> d tysiąca rubli można mieć najmniej 200 
’rubli rocznie bez ryzyka, a nawet bez u- 
działu w pracy. Oferty w Kurjerze d’a „Le- 

ctuie." ________ 5415_____
i lac przy ulicy Leszno do sprzedania. Wia- 
i' domość uS właściciela domu ulica Lesz- 
no 88. 4172_____
posiadam kilka włók torfu dezinfokcyjne- 
l go i opałowego, dziesięć wiorst od drogi 
nadwiślańskiej, poszukuję do eksploatacji 
wspólnika z kilkoma tysiącami rubli. Wiado- 
mość: Olszewski, Elektoralna 47.5285

Restauracja z bilardom jest do sprzedania 
lizaraz w dobrym punkcie, bez konkurencji. 
Wiadomość: Królewska Aa 37, w handlu win 
W-go Sędzimira._________________5488
f s-2,500 albo 3, 0q0 do ulokowania na pier- 
11 wszy numer hypoteki w Warszawie lub na 
Pradze. Hoża 49, m. 7.____________ 5544
[restauracja do odstąpienia z całem urzą- 
Itdzeniem z powodu zmiany interesu. Wia
domość: ulica Nowo-Miasto A? 15, mieszkania 
J6 !•____________ ______________5250
ęklepik do sprzedania z powodu niemożno- 
f?sci prowadzenia. Widok 9. 4808

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 lutego 1894 t, 
ćwie.ny interes z wyrobioną klijentelą do 
□sprzedania; potrzeba,rs. 700. Oferty przyj- 
mu je Knrjer Warsz. „Świetny.” 5484
Qzynk sprzedam za 350 rubli. Wiadomość: 
□Mars z a 1 k o wska 119, u stróża. 5457

Sklep spożywczy dobrze procentujący do 
sprzedania. Chłodna 32.  5533

Skład węgli odstąpię tanio, powód zmiana 
interesów'. Tamka 14. 5577

ękiep spożywczy do sprzedania z powodu 
 wyjazdu. 20 lat egzystujący, pieczywo o- 

płaca komorne. Marjcnsztadt Aa 27, mieszka
nia 11. _____________ 5570
ęblep spożywczy do sprzedania. Piękna 
UAa 44. 5592

Od i-go lipca potrzebny lokal, złożony z 8-u 
pokojów z wszclkiemi wygodami, przy uli
cy Miodowej lub w blizkości tejże, Oferty 

składać proszę w księgarni W-go Sennewalda 
przy ulicy Miodowej.5581

BMiłoda, inteligentna osoba, niemka, poszu- 
Sukuje mieszkania z osobnego pokoju wraz 
z utrzymaniem, w jednym z lepszych domów 
niemieckich, w okolicy placu Teatralnego. 
Żąda się głownie dobrego stosunku z reflektu
jącą rodziną. Oferty pod lit. „F. G. 33.” przyj
muje Knrjer Warsz.5562

Od 24 lutego potrzebne są dwa lub trzy po
koje umeblowane, przedpokój i kuchnia, 
może być wspólne wejście eleganckie, parter, 

1-e lub 2-e piętro, w okolicach Niecałej, Mar
szałkowskiej do kolei i jej pobliskich. Oferty 
proszę składać: Ogrodowa Aa 8, mieszka
nia 27. 5245

Z powodu wyjazdu do sprzedania chambres 
garnies kompletnie urządzone, zo stołowa
niem; potrzebny mały kapitał. Wiadomość: 

Mokotowska 25, sklep mydlarski.______ 5284

Lokale na parterze i na 1-em piętrze, za
jęte obecnie przez magazyn zjednoczoych 
stolarzy, są do wynajęcia od 1-go lipca r. b., 

a piwnice na wino pod tymże lokalem od 
1-go kwietnia r. b. Wiadamość na miejscu u 
rządcy domu: Tłomackie 6, lub u właści
ciela w składzie p. Poznańskiego, Gęsia 
16. 5514

tt;ydzierżawię kolonję za cmentarzem bru- 
Wdzieńskim, z ogrodem owocowym. Wiado
mość: Bielańska 3, mieszkania 36. 5273

Zaraz sklep z mieszkaniem na garkuchnię 
lub skład wędlin. Marjensztadt A? 21. 5519

Zakład fotograficzny dobrze procentujący 
wezmę w dzierżawę lub wstąpię do współ- 
ki. Oferty pod „Eotografja” przyjmuje kan- 

tor Kurjera. 5022

Do wynajęcia od 1 kwietnia 5 pokoi, pa
saż, ciemny pokój, kuchnia, z wygodami, na 
1-m piętrze, od frontu, przy ulicy Pańskiej od 

Wielkiej A? 16, wiadomość u stróża domu. 5534 
[■’ażdego czasu na 1-m piętrze 3 pokoje, sala, 
li balkon z widokiem na ogród, przedpokój, 
pasaż, spiżarka, wygódka, kuchnia, 2 piwnice, 
wodociąg, zlew, rocznie rs. 450. Lipowa 5, 
blizko Oboźnej. 4828

Lokal potrzebny na warsztat stolarski z mie
szkaniom od 1-go kwietnia, w cenie od 

200—300 rs. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod „300.”5409

Pomieszczenie dla dziewczynki lub chłop 
czyka, opieka macierzyńsku. Ulica Złota

31—38.________________________ 5543
ękiep obszerny, z dwoma wystawami, do 
vniego 2 pokoje i kuchnia, do wynajęcia za
raz. Trębacka 5. 5489

f okój frontowy, z oddzielnem wejściem, od 
V1 kwietnia do wynajęcia, z meblami lub bez. 
Wiadomość: Marszałkowska 145, m. 27. 4851 
neszukuje się do wynajęcia zaraz suchego, 
r widnego i obszernego składu, w okolicach 
Miodowej, Długiej, Podwala. Wiadomość: 
K. Wasilewski, Miodowa 16. 5000

Ifjrtp rs’ t'anl zaraz na hypotekę domu w 
,U U U Wars zawis. Marszałkowska32, mie
szkania 2. 5501

Nfinp rs. na pewną hypo tekę warszaw- 
Uską umieszczę. Wiadomość w skle- 

pie kolonjalnym. Chmielna 48._________ 5494

L o li a i r.
B\ Oddział wynajmu mieszkań kantoru 
14/komisowego, Nowosenatorska 6, pośre
dniczy w wynajmie wszelkich lokali. 4222

BT Kochanowićz, Zakład przewozowy. 
H/Przewozy, opakowania, przeprowadzki. 
Daniłowiczowska 16. Telefonu 719. 5107

Dla damy odnajmę zaraz pokój, z życiem, 
fortepianem. Ulica Warecka 15—6. 5564

Ł oniemienia rozmaite.
nbrane, jedwabne, bibułkowe. 

HSzkielety druciane tanio. Śliska 18—23. 5311 
Akuszerka b. starsza instytutu położnicze

go, przyjmuje na słabość z umieszczeniom 
dziecka od 15 rubli, udziela porady swej spe
cjalności. Książęca Aa 7, 5559

Artystyczne wyuczenie heljominiatur 5 rs. 
Chmielna 37, m. 24. „Amelie." 5487

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie
go U niwersy tetu, zaopatrzona wutensylja za
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 

w zakresie swej specjalności, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje n» 
słabosć. Chmiclna 33, m. 17. 55 O

Bandaże rupturowe, pasy flanelowe oraz 
wszelkie wyroby ortopedyczne z umieję- 
tnem przypasowaniem, najtaniej poleca spe

cjalista Straus, Nowy-Świat A? 35, mieszka
nia 12. 5260

Bandaże rupturowe i wszelkie przybory 
ortopedyczne ze ściąłem dopasowaniem 
najnowszych systemów u Jodłowskiego, Mar

szałkowska 137.________________4081_____
plinę wyborową zabierać można bezpłatnie, 
Uróg Dzielnej i Dzikiej 7.________ 250r
I ekcje gipiury—rano, godzina 25 kop. No- 
LWielka Aa 13, m. 4.___________ 5549

Młode małżeństwo życzy przyjąć dziecko na 
wychowanie od lat 4, opieka troskliwa. 
Zgłaszać się proszę: kiosk, plac św. Aleksan- 

dra, od 4—9._________________ 247r
fisagazyn pogrzebowy, Marszałkowska 136, 
n?W. Swiejkowskiego. Suknie i kapelusze 
żałobne, krepa. Trumny metalowe i drewnia
ne, ubrania pośmiertne, wianki metalowe i 
tym podobne akcesorja pogrzebowe wielki 
wybór.___________ . 242r

Największa w Warszawie fabryka stem
pli kauczukowych M. Fiszmann, Nalew
ki 21. 236

Osoba wyjeżdżająca do San-Remo, poszu
kuje towarzyszki na wspólny koszt. Mar
szałkowska 88, m. 13. 5540

Frzyjmuje suknie i okrycia do roboty, po 
cenach bardzo nizkich. Ulica Mokotowska 
55-8._________________________ 5528

Pianistka grywa na lekcjach tańca, wieczor- 
kach. Marszałkowska 123, rządca domu. 5496

Pralnia Nowickich poleca się względom
Sz. publiczności. Nowy-Świat Aa 16. 5312 |

Sudorivorat” wyściełaczka hygieniczna do 
wkładania w obuwie męzkie i damskie 
L. Szczepański, Krakowskie-Przedmieście 38, 

mieszk. 12.

Sudorivorat” pochłania pot i nieprzyjemną 
woń nóg.

Sudorivorat” nie dopuszcza wilgoci do 
nóg. __________________________ .

Sudorivorat“ utrzymuje w czystości skar- 
petki.______________________________

Sudorivorat” 5 par 50 kop.,—10 par ru
bla,—wysyła się za zaliczeniem trzy-rublo- 
wem. 5506

Starodawne makaty na ściany z bogatych 
materjy, dywany, ornaty i kapy.________

Starodawne sztycho-akwarele w niezwy- 
kłej kolekcji ptaków._________________

ętarodawne srebrne puchary, tabakiery i 
v inne przedmioty. Obejrzeć można w maga
zynie N. S. Briiner et Comp., Nowy-Świat 69, 
wprost Kopernika. 5580

Usta chcąc utrzymać w czystości, należy 
używać „Dentor”. Składy apteczne: Spiess 
i Syn, plac Teatralny, Marszałkowska. Cena 

flakonu rs. 1. 4255
ijuczoraj zginął mopsik, wabi się Pluton. 
W Łaskawy znalazca zechce go odprowadzić 
na ulicę Długą Aa 11, m. 17, za nagrodą. 5475 
Wczoraj idąc ulicą Złotą od Zielnej do So

snowej o 5-ej wieczorem zgubiono zega
rek srebrny, z monogramem E. S. Uczciwy 
znalazca raczy odnieść na Zielną 13, mie
szkania 5. 5576
mykwalifilrowana modystka wyucza stro- 
Wjów, szybko i dokładnie, za przystępną 
opłatą miesięczną Wspólna 47, (druga brama 
tegoż numeruj, mieszk. 9. 5586
ycyżymaczki specjalnie naprawia, orazma- 
Vtf szyny do szycia zakład mechaniczny. Kru- 
cza 44.________________________ 5593
tilyżymaczki naprawia zakład mechani- 
Wczny specjalnie, z wszelką akuratnością, 
najtaniej, gwarancja roczna. Ul. Chmielna 
49. 4779
■Jaginęły dowody zastawowe za Aa 128691, 
4.135630, 154002, 157459 warsz. akc. to
warzystwa pożyczkowego, plac Warecki 
M 2. 5384

zgubiono w poniedziałek wieczorem wraca- 
tjąc z kolei Wiedeńskiej przez Marszałkow
ską pluszową salopę. Upraszam łaskawego 
znalazcę za nagrodą odnieść na ulicę Elekto- 
ralną AG 23, do M. Fink.5486

Zginął pies, wyże! francuzki, (Faisan), maści 
Łbiałej z żółtemi odmianami. Uprasza się o 
odprowadzenie rzeczonego wyżła na ulicę 
Ogrodową AG 13, do właściciela domu, za przy
zwoitą nagrodą. 5389

nr kopiejek nadrabianie pończoch. Nowy-

Nr. 45

IQQZ Korty na płaszcze w najnowszych 
wzorach. Obecnie rs. 1.75.

IQQZ Inbi ńobre towary z firm reno* 
IOw4 mowanych i kto za takowe nie chca 
przepłacić, raczy we własnym interesie prze- 
czytać następujące:

|QQZ Korty damskie Himalaya w kolo- 
lOJH rach modnych. Obecnie 90 kop.

IQQ Z Garniturowe pledy słynnej angiel- 
lOU*ł skiej fabryki „Torutona”, materjał 
wyrobiony z najpiękniejszej szewiotowej weł
ny, w angielskich wzorach. Sztuczka mająca 
6 łokci długości i 2‘/2 szerokości tylko rs. 7 i 
rs. 8.50. Cena znacznie zniżona.

|QQZ Korty damskie w kolorach modnych 
lOwH na kostjumy, płaszcze, peleryny, w 
nader pięknych gatunkach, z czystej miękiej 
wolny, szerokości 2’/2 łokcia. Obecnie cena 
zniżona o połowę z powodu ogromnych zapa
sów, a kończącego się sezonu, tylko 50 kop., 
60 kop. i 75 kop., dając gwarancję, iż cena 
fabryczna jest podwójną.

|CQZ Garniturowe korty męzkie słynnej 
IO.vH angielskiej fabryki „Tornton", z czy
stej pięknej wełny, w gustownych i modnych 
wzorach. Obecnie tylko rs. 2.50.- 

|QQ Z Gustaw Arnold, ulica hr. Kotzebue 
IO3^1 Aś 2, wprost Trębackiej, mając jedy
ny w Warszawie skład towarów na warun
kach komisu fabrycznego, poleca poniżej wy
mienione towary znacznie taniej niż w fabry- 
kach kosztują.

|CQZ Korty na spodnie, gustowne, trwałe 
IO3*ł 1 * 3 * * modne. Obecnie rs. 1.50.

23 Świat A; 12, m. 10.____________ 5498
rjn Marszałkowska magazyn Chmurczyń-
3 Uskiego: tanio sprzedaje wszelką garde
robę męzką oraz przyjmuje obstalunki, które
wykończa starannie. 41.33

IQQZ Garniturowe szewioty męzkie słyń- 
I03*t nej angielskiej fabryki „Tornton , z 
fabryczną gwarancją za trwałość, z czystej, 
miękiej wełny, w gustownych nowych wzo- 
rach. Obecnie tylko rs. 2.

IOQZ Kaszmir kort traveurs, najlżejszy i 
IO3I4 najpiękniejszy korcik kostjumowy 
rs. 1.

Szewioty na płaszcze od rs. 1 do 
IOv*T rs. 2. Cena o połowę zniżona.  
|QQZ Szewioty na spodnie od rs. 1.50 do 
IOU*t rs. 2.50. Cena o połowę zniżona.

|OQ r* Chustki duże wełniane, ciepłe, gu- 
IOv*ł stowne, modne, tylko rs. 2.

rs. 4.50 do 7.50.

189^4 &ery ] ^“wozowe dla stangre-

|QQZ Surety meblowe w tureckich i kwia- 
103*4 towych wzorach od kop. 60.
1894 Chodnik sznurkowy od kop. 15.

|QQ Z Portjery szalowe gustowne, długie 
IOUM1 6 łokci, od rs. 5 za parę.

IQQ Z Chustki duże miękie, ciepłe, z czy- 
103^4 stej wełny, rs. 2.25, zamiast rs. 4.00.

1894 ?65^ Białostockie sportowe od rs. 3

iOQZ Wełny na suknie w modnych wzo- 
lOUH rach od 40 kop. do 65 kop. Ceny zni
żone.

I0QZ Kołdry Białostockie puszyste, cie- 
lOc*»płe »trwałe od rs. 3.00.

|QQZ Szaliki sznelowe jedwabne. Spe-
103^r ijalność karnawałowa, od rs. 2.50.— 
Wybór wielki.
IQQZ -Jedwabna chusteczki na szyję od 
103*4 kop. 75 do rs. 1.25. Na składzie jesz
cze tylko około 100 sztuk.

IQQZ Firanki Notinghamskie z poczwór- 
l00*4 nej przędzy, trwałe, szerokie i Jamo- 
wane, od kop. 20 do 50 kop.

IOQ Z Knikebok specjalny kort na kostiu- 
IO3*4my podróżne, 2*/2 łokcia szeroki, tylko 
90 kop., zamiast rs. 1.80*

i OD Z Dery brązowe podszyte płótnem, l 
103*4 czystej wełny, od rs. 4.00.__________
IQQZ *Ju*a meblowa trwała, 2 łokcie sze- 
103*4 roka, od 30 kop.

tOO Z Kołdry watowe z pięknej białej wa- 
iO3*r ty od rs. 4.50 do 7.50.

IQQZ Kołdry Białostockie piękne, jasne 
IOv*r i ciemne, w najlepszym gatunku, od 
rs. 3.5O_do rs.12. _____
Toin Z Dery Białostockie ciepłe, wełniane. 
IQ3Ą duże, rs. 2.

IQQZ Himalaya chustki w możliwie pię- 
1034 knych wzorach i kolorach, z najle
pszej wełny angorowej, od rs. 3.50 do rs. 10. 
Zapas największy, ceny bajecznie niskie.
IQQZ Flanela czysto wełniana z miękiej 
IOu4 wełny, w gustownych wzorach, sła
wnej fabryki Majera, od kop. 40 do 75. Sze
rokość 21/. łokcia. Do zniżenia ceny zniewa
lają mnie ogromne zapasy.  
|QQZ Watowe kołdry duże, ciepłe, bie- 
lOUHlntka wata, jedwabiem pikowane, od

|QQZ Por[jery buretowe gustowne, z frę- 
103*4 dzlą, od rs. 6.
|QQZ Gustaw Arnold, ulica hr. Kotzebue 
103*4 M2, wprost Trębackiej. 5467
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